351 OS-T KONSUL |
501 OS-T KONSUL |l

rzeug 1800001 / 950 020
1801 760 | 970 001

g
ahrzeug

351 OS-T
501 OS-T al

Ausgabe September 1951

NSU WERKE AKTIENGESELLSCHAFT NECKARSULM



Ersatzteileversorgung

Von jeder NSU-Vertretung wird erwartet, dak sie stets (ber einen ausreichenden
Vorrat in den meistbenétigten Ersatzteilen verfigt und die erforderliche Lager-
erganzung rechizeitig vormnimmt.

Fiir jede Art von Ersatzteilelieferungen unterhalten die NSU-Bezirksvertetungen

Ansbach Leonard Landois Draisstr. 16

Berlin SW 61 NSU-Mehner Mehringdamm 33

Bischofsheim Richard Trapp Spelzengasse 2

bei Mainz

8remen Wwill van Gels Vulkanstr. 100

Disseldorf- Hermann Schlefmann Hohenzollernhalle 2

Grafenberg

Freiburg Fahrzeug-Vertrieb Sautierstr. 75
G.m.b.H.

Kirn (Nahe) Auto-Maurer

Miinchen-Pasing Alois Drax Landsbergerstr. 436

Stadthagen Bruno Lipke Teichstr. 1

Stuttgart-S NSU-Filiale Hauptstatterstr, 42-48

entsprechend bestiickie Ersatzteilelager.

Es emplfichlt sich fiir jede Art von Instandsetzungs-Arbeiten ausschliefslich NSU-
Original-Ersatzteile zu verwenden, die nur von den NSU-Bezirksveriretungen
geliefert werden kénnen. Wir bitten Sie deshalb, lhren Ersatzteilebedarf bei
der fir Sie zustdndigen Bezirksvertretung in Aufirag zu geben. Vom Werk aus
erolgt keine Ersaizteilebelieferung direkt an Kunden oder NSU-Héndler. Hier
eingehende Aufirige werden zur Bearbeitung an die zustindige Bezirksver-
tretung weitergeleitet.

Voraussetzung fiir eine schnelle und fehlerireie Ersatzteilebelieferung ist, dafy
bei Ersafzteilebestellungen folgende Richtlinien Beachtung finden:

1. Auffrag an zustindige Bezirksvertefung richten.
2. Fahrzeuglyp, Fahrgestell-Nummer und Motor-Nummer angeben.

3. Bestellnummern laut Ersatzteile-Liste (nicht Bild-Nummer) und genaue Benen-
nung des gewilnschten Teiles angeben. Falls dies nicht moglich, Musterstiick
oder Skizze beifligen.

4. Die numerierten Pfeile .17, ,2" usw. geben den Umfang der vollstandigen
(vollst.) Teile an, wobei nicht zugehdrige Teile die Pfeillinie durch einen
Bindestrich unterbrechen.



5. Keine sonstigen Anfragen oder Mitteilungen auf Bestellschreiben machen. INH A LT s _v ERZE | C H N |s

Der Ersatzieile-Versand wird grundsitzlich unter Nachnahme vorgenommen, so- Seite
fern keine Vorauszahlung erfolgt ist. Gruppe 1 : Motor . e e 6
Die Verpackung wird zum Selbstkostenpreis berechnet und nicht zuriickgenom- Gruppe 1/1: Kurbelgehause und Zylmcler oo 7-9
men. Gruppe 1/1: Kurbelgehduse und Zylinder . . . . . . 10-11
Gruppe 1/2: Kurbeltrieb e P23 1)
Etwaige Beanstandungen kénnen nur innerhalb von 8 Tagen nach Empfang der Gruppe 1/3: Steuerung o 17-18
Sendung unter Beifiigung des Lieferscheines vorgebracht werden. I
Gruppe 1/4: Olpumpe . . . . . . . . . . . 19
Gruppe 1/5: Yergaser . . .o . ..., 20
. Gruppe 1/7: Elekfr. Ausriistung (Moior)
Instandsetzung im Werk Lichimaschine, Ziindspule S 2225
: i i 26-29
Bei Einsendung von Fahrzeugen oder Teilen zur Instandsetzung im Werk ist es Gruppe 2 Geinebe“n-m Starter ... ...
nétig, diesen ein Verzeichnis iiber die etwa mitfolgenden Zubehér- oder Aus- Gruppe 2/5: Schaltbetafigung . . . . . . . . . 30
stattungsteile beizufiigen; andernfalls kann keine Gewéhr fiir vollzdhlige Riick- Gruppe 2/7: Kupplung und Befifigung - 1 FE 7
lieferung Gbernommen werden. Gruppe 3/1: Rahmen O & |
Zur Durchfilhrung von Instandsetzungsarbeiten ist ein eindeutiger Instand- Gruppe 3/2: Saftel und Fulrasten . . . . . . . . 34
sefzungsauftrag und die Anerkennung der anfallenden Instandsetzungskosten Gruppe 3/3: Gepéckirager und Stinder oo 35
erforderlich. Eine Aufbewahrung oder Rickversand alter Teile erfolgt nur auf Gruppe 3/4: Schutzbleche . . . .-
ausdriicklichen Wunsch des Einsenders. Sofern keine Vorauszahlung geleistet Gruppe 3/5: Kraftstoffbehiilter, Ulbehalter Coe . ... 3839
wird, erfolgt die Riicksendung nur unter Nachnahme der Instandsetzungskosten. Gruppe 3/6: Auspuffanlage S
Gruppe 3/8: Hinferradfederung e e .. M43
Gruppe 4/2: Teleskopgabel e )
Gruppe 4/4: Lenker C e e e e e 4748
Gruppe 4/5: Seilziige . . . . . . . . . . . 49-50
Gruppe 5/1: Vorderrad 51-52
Gruppe 5/2: Vorderradbremse
Gruppe 5/4: Hinterrad } 53.55
Gruppe 5/5: Hinterradbremse .
Gruppe 5/6: Fufbremsbetatigung . . . . . . . . 56
Gruppe 5/7: Anirieb. und Abdeckung . . . . . . . 57-59
Gruppe 6/1: Elekir. Ausriistung (Fahrgestell)
Batferie und Horn . .o« ... 60
Gruppe 6/2: Elekir. Ausriisturg (Fahrgesiell)
Beleuchtung Lo L. ... 6162
Gruppe 6/3: Elekfr. Ausriisiung (Fahrgesle!l)
Leitungen . .. ... b3-64
Gruppe 6/4: Instrumenie Y -1
G 8/1: Werkzeugbehiilter )
ruppe rezeus } 66-67
Gruppe 8/1: Werkzeug .

NSU WERKE AKTIENGESELLSCHAFT NECKARSULM



Gruppe 1‘]

oder

Ausg. Sept. 52 5.7
Ausg. Sept. 51S5.6

Motor
Tatel 1
gild-Nr, Bestell-Nr. Benennung :;';,'.
1 121110076 Motor, vollst. mit Vergaser, jedoch
! ohne Lichtmaschine . A
— 131110309 Motor, vollst. mit Vergaser, jedoch
ohne Lichimaschine . 1
2 121111118 ¢ Platte flir Motoraufhingung, vorn 2
3 121111470 © Verkleidung fiir vordere Motoraufhan-
gung 1
4 121111122 ¢ Plafte fiir Motoraufhdngung,
rechfs hinten 1
5 121111247 ¢ Platte fur Motorauthdngung,
links hinten . 1
6 121058448 ¢ Sechskantschraube (M 10x1,25x79) 2
7 035054270 ¢ Sechskantmutter (M 10x1,25) . 2
8 121054277 © Sechskanfschraube (M 12x1,25x79) 4
— 121097 401 © Sechskantschraube (M 12x1,25x89) . 2
9 121054271 © Sechskantmutter (M 12x1,25) . 5

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

KONSUL 1l

121 054 277
121 097 401

121 054 277
121 097 401
131 112 117

Gruppe 1 — Motor

Schraube
Schraube

Schraube
Schraube
Schraube

Bemerkungen

nur fir 351 0S-T

nur fir 501 OS-T

bei Seitenwagenan-
schluB nur 2 Stck.

nur flir Seitenwagen

Nov. 53 (9)

Im Zusammenhang mit dem Einbau des Seifenstdnders ab Maschine 1 811 999 /
974 282 (501 OS-T) &ndern sich die Motor-Befestigungsschrauben:

1 1 Fur Solobetrieb
anstelle von

3 J 4 Schrauben 121054277

q ] Filr Seitenwagen-
1 betrieb anstelle von

2 Scheauben121 054277u.
2} 2Schrauben121097 401

Gruppe 1/1 Kurbelgehduse und Zylinder
Tafel -
B?,:_,:r. Bestell-Nr. ,, ;4 Benennung zAar;, Bemerkungen
— 121101 534 Kurbelgehiiuse, vollst. mit Deckel, Blich-
sen, Bolzen und Pakstifte, ohne Lager 1  nurfiir 3510S-T
— 131101536 Kurbelgehiuse, vollst. mit Deckel, Biich-
sen, Bolzen und Pafstifte, ohne Lager 1  nurfir 5010S-T
1 121101 524 Kurbelgehiusehilfte, links vollst. mit
Bolzen, ohne Lager . 1 nurfir 35108-T
— 131101528 — | Kurbelgehiusehilite, links vollst. mit
Bolzen, ohne Lager . {  mur fiir 50108-T
2 121099832 —Sliftschraube fiir Zylinderbefestigung 2  nurfir 3510S-T
— 131098863 ~ | Stiftschraube fiir Zylinderbefestigung 2 nurfir 50108-T
3 M7x15 Stiftschraube f. Kettenkasienbefestigung
DIN 940 (1920701511) . . . . . ... . . 2
4 121099 396 Stifischraube f. Kettenkastenbefestigung 1
5 121101296 —Stiftschraube fiir Geh&useverschraubung,
oben 1 nur fir 351 0S-T
— 131099 391 — | Stiftschraube fiir Geh&useverschraubung,
oben 1 nur fiir 501 OS-T
6 121099 390 Stiftschraube fiir Gehduseverschraubung,
mitte . . . . . . . .. 0 1
7 A 20x26 Dichtring
DIN 7603 (009316 15) 1
8 031054116 ¥4 U0lablahschraube 1

¢ gleiche Teile fir 351/501 OS-T




Kurbelgehduse und Zylinder Gruppe 1/1
;?,':_I,:,. Bestell-Nr. ,,,, Benennung ':a';‘] Bemerkungen
9 121101526 Kurbelgehdusehilfte, rechts vollst. mit
Bolzen, Biichsen, ohne Lager 1 nurfir 3510S-T
— 131101530 — | Kurbelgehdusehilfte, rechts vollst. mit
Bolzen, Blichsen, ohne Lager 1 nur fiir 50108-T
10 121099832 |—|—Stiftschraube fiir Zylinderbefestigung 2 nurfar 35108-T
— 131098863 — | Stiftschraube fiir Zylinderbefestigung 2 nur fir 5010S8-T
11 031051 814 Pakstift 2
12 031056192 Biichse flir Nockenrad 2
13 121056193 Biichse fiir Schwinghebelwelle 2
14 121058380 |~ |=Abdeckblech fiir Uberlauf 1 nurfir 35108-T
— 131058160 — | Abdeckblech fiir Uberlauf 1 nur fir 50108-T
15 121058378 |—|—Linsensenkschraube 1 nourfir 3510S-T
— 131058379 — 1 Linsensenkschraube 1 nurfir 50108-T
16 031056219 Verschluhschraube fir Olkanal 1
17 121054978 ¥¥Nippel fir Olleifung 2
18 121107 476 Steuergehdusedeckel, vollst. 1
19 031056192 Biichse fiir Nockenrad 2
20 121056193 Biichse fir Schwinghebelwelle . 2
21 031056 209 Verschlufstick fiar Olleifung 1
22 031056220 Fuhrungshiilse fir Riickschlagventil 1
— 031056 232 Dichtring fir Fuhrungshiilse
(11x5,5x2,5) . 2
23 031056 231 Fihrung fir Oleinlauf in die Pumpe 1
24 031046 601 Verschlufstopfen fiir Olkanal 2
25 121111132 Zylinderstift 1
26 031111053 L4 Zylinderstift 1

¢ gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

Gruppe 1/1

Kurbelgehduse und Zylinder

Tafel 2

8ild-ny, Bestell-Nr., Benennung f‘a':,', Bemerkungen
27 121098860 ° Sprengring 1
28 121094806 ° Rillenlager (30x62x16)
6206 DIN 625 1
29 121054269 ° Ausgleichscheibe (50x30x0,5—1,25) poach
30 121099387 ° Zwischenstiick 1
31 2,5x7 Zylinderkerbstift
DIN 1473 ¢ (307 25007 00) 1
32 121101455 ¢ Rillenlager (25x62x17)
6305 DIN 625 1
33 121098868 °© Olfangscheibe 1
34 121102102 ° Abdeckscheibe fiir linke Achse gegen
Kettenkasten (25,1x49,5x0,5) 1
35 121105842 Zylinderlager (25x52x18)
WIJL 25 DIN 5412 1 nurfir 35108-T
— 131111 502 Zylinderlager (25x62x17)
NIM 25 DIN 5412 {  nur fiir 5010S-T
36 121056923 Sechskantschraube (M 10x1,25x114) 2  nurfir 3510S-T
— 131054272 Sechskantschraube (M 10x1,25x122) 2 nurfir 50108-T
37 121054273 ¢ Sechskantschraube (M 10x1,25x67) 1
38 035054270 ¢ Sechskanimutter (M 10x1,25) 4
39 121056186 ° Dichtung fiir Steuergehdusedeckel 1
40 M 6x50 Linsensenkschraube
DIN 88 0 (144 06050 52) 4
41 M6x38 Linsensenkschraube
DIN 88 o (144 06038 52) 6
— 121110325 Dichtungsatz 1 nurfir 3510S-T
— 131110326 Dichtungsaiz 1 nurfir 5010S-T

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T




Ausg. Sept. 1952

Kurbelgehéuse und Zylinder » Gruppe 1/1 Gruppe 1/1 Kurbelgehiuse und Zylinder

Tafel 3

gild-Nr. Bestell-Nr. Benennung zAanh-l Bemerkungen :lf:_lNar_ Bestell-Nr. Benennung :anh] Bemerkungen
1 121099858 Zylinder {1 nurfir 35108-T 14 121098799 ° Bundmutter fir Zylinderkopfbefestigung 8
— 131098982 Zylinder 1 nur fir 50108 T 15 121098993 ° Dichtung fir Ventildeckel . . . . je 1
2 121 099 859 Dichtung fiir Zylinder 1 nurfir 3510S-T 16 121098992 °© Deckel fir Einlahventit . . . . . . 1
— 131098983 Dichtung fiir Zylinder . . - .+ 1 nurfar 500108-T 17 121098994 © Deckel fir Auslafventil . . . . . . 1
3 M10x1 Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung 18 031104605 ¢ Sicherungsblech 4
DIN 934 201 10001 21 e 4 e s e . oa i 0s-T
¢ ) 4 moritcss 19 031054512 ©  Sechskanimutfer fir Ventildeckel 4
— M12x1,5 Sechskantmutter fiir Zylinderbefestigung . . .
DIN 934 (201 12015 21 . . .. 4 nurfir 0010ST 20 121098996 ° Dichtung fir Zylinderkopfdeckel . . . 1
4 121099154 0 Dichtung fir Zylinderkopf . . . . . 1 21 121098995 ° Deckel fir Zylinderkopf . . . .. . 1
5 121111346 Zylinderkop!, vollst. mit Bolzen und 22 M6 . Za':)"s;he;':’; 0
Ventilfiihrungen « + + + «. . 1 nurfir 35108T FZ0 (00 90 Yo
— 131111504 —j Zylinderkopf, vollst. mit Bolzen und 23 M6xi8 o Linjjzsezk:;h’;"‘be 10
Ventilfihrungen « + + « .. . 1 nurfir 5010ST DIN 88 (1440601852) . . . ..o
6 121098989 © Einschraubbolzen . . . . . . . . 8 24 121101036 ° Rohrschelle fir Zylinderabstiitzung . . 1
7 AMB8x50 Sn4 Stiftschraube fiir Vergaser 25 121101174 © Distanzrolle (18x8,4x8) . . . . . . . 1
DIN 835 ° (186 08050 21) 2 26 M 8x20 Sechskantschraube
8 03109899 © | | Stiftschraube fiir Deckel 4 DIN931 ¢ (1010802053) . . . . ... 2
9 121098985 o | | Stiftschraube fur Einstellskala 2 27 A8 Federscheibe
DIN 137 0 (241 00008 00) P
10 121099398 © Bichse fiir Kipphebelwelle 2
28 M8 Sechskantmutier
11 121098986 ° Ventilfihrung 2 DIN 943 0 (201 00008 13) e e e e e 2
12 121111260 © Gewindebolzen fiir Zylinderabstiitzung 1
13 M14xt,5 0 ¥3 Sechskanimutter, flach 0 gleiche Teile fiir 351/501 QS-T
DIN 936 (203 14015 11) S |
0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T
= KONSUL I u. |l Gruppe 1/1 — Zylinder Juni 54 (22)
o]
= - gt . . . . . . . .
g_fg KONSUL Il Gruppe 1/1 — Zylinder Jan. 54 (14) m;f Die Zylinder sind nur in Verbindung mit eingepaBtem Kolben |Ieferbar.m" R
-o'% Ab Maschine 1 812 708 /974 975 wird der ‘Zylinderkopf mit Einschraub- -y 121 110 409 Zylinder mit Kolben . . . . . . . . . . ][?ﬂsﬁl}g?\?n
@ biichsen fir die Zylinderbefestigungsbolzen geliefert. 2'1'3 ) f nor for 501 051
e S 131 112 208 Zylinder mit Kolben . . . . . . . . . . 1! ansteile von
= 131 112 168 Einschraubbichse (14x1,5x18 mm) . . . . . . 8 < \ 31411772
ww

10



Kurbeltrieb Gruppe 1/2
Tatel 4
Bita.Ny. Bestell-Nr. 5 5, Benennung fa';l'l Bemerkungen

Ausg. Okt.53 od. Sept. 52

1 121111589
— 131111725
2 121111592

— 131111734

3 121111594
— 031098 867

4 3x8
DIN 1473

5 121 111577
— 131111730

6 MB8x6
DIN 551

7 121111 596
— 131111726
8 121110828

— 121110828
— 121110828
— 121110828
— 121110828

— 121110828

121

131

121
131
121
121

Seite 19

KONSUL | u. ll

111 58

105 84

111 502 —

094 80

Kurbeltrieb, vollst.
Kurbeltrieb, vollst. .
Linke Schwungscheibe mit Achse und

Kurbelzapfen

Kurbelzapfen
—Linke Achse

~|—1}Linke Achse

Zylinderkerbstift
(307 03008 00)

= | —Kurbelzapfen

Kurbelzapfen

vGewindestift
(170 08006 10)

Anlaufscheibe

Anlaufscheibe

Rolle, normal
6,5x9 DIN 5402

Rolle -+ 0,002
6,5x9 DIN 5402

Rolle + 0,004
6,5x9 DIN 5402

Rolle + 0,006
6,5x9 DIN 5402

Rolle — 0,002
6,5x9 DIN 5402

Rolle — 0,004
6,5x9 DIN 5402

9 Kurbeltrieb mit Lager .

112 209 — | Kurbeltrieb mit Lager .

2 \—Zylmderlager 25x52x18 (WJL 25 DIN 54]2) .
Zylinderlager 25x62x17 {KJM 25 DIN 5412) .

Linke Schwungscheibe mit Achse und

1 nur fir 351 0S-T

1

36

36

36

36

36

36

Gruppel1/. 2 — Kurbelfneb

Die Kurbeltriebe werden mit Lager geliefert.

6 Rillenlager 30x62x16 (6206 DIN 625)
101 455 { {1 Rillenlager 25x62x17 (6305 DIN 625)

nur fir 501 OS-T

nur fiir
351 OS-T
nur fir I
501 OS-T
nur fir

35t OS-T | Kurbel-

* nur fiir - | trieb

501 OS-T { ein-
schicken

nur fir

351 OS-T
nur fiir i
501 OS-T »

nur fir 351 OS-T

nur fiir 501 OS-T

nach nur fir
Bedarf 351 OS-T

Juni 54 (22)

1 our e 351 08T

‘ nur far 501 08-T
anstelle von
l 131 111725

— g -t —

— 131111726 ~ Anlaufscheibe

pur fiir 501 0S-T

Gruppe 1/2 Kurbelwieb
:I':_‘,:,_ Bestel-Nr. Benennung A Bemerkungen
— 131110868 - Rolle normal
6x12 DIN 5402 36
— 131110868 — Rolle -+ 0,002
6x12 DIN 5402 36
— 131110868 — Rolle + 0,004
6x12 DIN 5402 36 | Lach ———
— 431110868 —| Rolle 4 0,006 Bedarf 501 OS-T
6x12 DIN 5402 36
— 131110868 ~— Rolle — 0,002
6x12 DIN 5402 36
— 131110868 — Rolle — 0,004
6x12 DIN 5402 36
9 121111609 —1 Pleuelstange, vollst. 1 }nur fiir 35108-T
Pleuelstange
10 121 111 576 —| Blichse unten 1 einschicken
11 121056912 —J Biichse oben {1  nur fir 3510S-T
— 131111728 -— Pleuelstange, vollst. 1. }nur fiir 501 OS-T
. Pleuelstange
— 131111727 - Biichse unfen . 1 J einschicken
— 131053989 — Biichse oben 1 nur fiir 501 OS-T
12 121111 596 — Anlaufscheibe 1  nurfir 3510S-T
1
1

13 121111593 |—| Rechte Schwungscheibe mit Achse

14 3x8 Zylinderkerbstift
DIN1473 ° (307 03008 00)

15 121 111 595 —| Rechte Achse

16 031047 746 —4 Verschluhdeckel

17 121099912 ¥— Muiter fiir Kurbelzapfen

— 131111732 Rechte Schwungscheibe mii Achse
— 3x8 Zylinderkerbstift
DIN1473 ° (307 03008 00)
— 131056179 Rechte Achse
— 131047747 3 Verschiuhdeckel
— 131051778 Mutter -fur Kurbelzapfen

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

P e

- = o =

nur fiir 351 05-T
Kurbeltrieb
einschicken

nur fir 35t OS-T

einschicken

nur fiir 501 OS-T

nur fiir 501 OS-T
Kurbeltrieb

13



Kurbeltrieb Gruppe 1/2
:r:l,:r Besiell Nr. Benennung ‘:a’;"' Bemerkungen
18 4x5 Scheibenfeder fiir Kettenrad zur Licht-
DIN 6883 maschine
(00910417) . . . . . . . . . 1
19 121109984 ° Antriebsrad flir Lichtmaschine Z=18 . 1
20 121059530 Distanzstiick fiir Stofdampfer . . . . 1
21 121101 451 Ausgleichscheibe (35x25x0,1—0,2) . . 2%,
22 121111013 Kettenrad Z=24 1 {nur fir 35108-T
— 121111012 Keftenrad Z=21 . . . . . . . . { {ggjtfe‘;fwfgegs T
-— 131102378 Kettenrad Z==25 1 nurfir 50108-T
23 121111014 Zwischensfiick . 1
24 121059536 °© Federteller . . . . . . . . . . . 1
25 121059 535 Feder 1
26 M14 Zahnscheibe
FZA (00900983). . . . . . . . . .1
27 121 111 015 Scheibe . . . . . . . . . 0. 01
28 15 Sicherungsblech
DIN 432 (2520001500) . . . . . . . . .1
29 121111016 Sechskantschraube . . . . o
30 031095739 Scheibenfeder fiir Anirlebsrad auf
rechter Achse e e e e e
31 031056237 Scheibenfeder fir Antriebsschnecke zur
Olpumpe . . . . . e
32 121056 181 Ausgleichscheibe flir rechte Achse ach
(40)(25)(0,8——0,9) . Bedarf

14

33 121043784

34 121096925
5] 121056 184
V121 111 313

36 031056182

Ausgleichscheibe fur rechte Achse
(39,7x26,5%0,5—1)

Antriebsrad auf rechier Achse Z=19

Antfriebsschnecke fir Olpumpe

Antriebsschnecke fiir Olpumpe

Mutter fiir rechie Achse

nach
. Bedarf

bis Motor 950 800

1
1
{1 ab Motor 950 801
1

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

Gruppe 1/2 Kurbeltrieb
;T::l,:r Bestell-Nr. Benennung f‘ar;;l Bemerkungen
37 121111473 Kolben 75 &, vollst. 1
38 121111483 Kolbenring 75 & 2
39 121111 488 Olabstreifring 75 & {- pnur fir 35108-T
40 121100025 Kolbenbolzen 1
41 121056 919 Kolbenbolzensicherung 2
— 131111 508 Kolben 80 <, vollst. 1
— 131111518 Kolbenring 80 & 2
— 131111523 Olabstreifring 80 & 1/ nur fir 5010S-T
— 131054027 Kolbenbolzen 1
— 131054 866 Kolbenbolzensicherung 2
— 121111 475 Kolben 75,25 & vollst. 1
— 121 111 484 Kolbenring 75,25 & 2
— 121111 489 Olabstreifring 75,25 & 1 [ nur fir 3510S-T
— 121100025 Kolbenbolzen 1
— 121056 919 Kolbenbolzensicherung 2
— 131111 510 Kolben 80, 25 & vollst. 1
— 131111 519 Kolbenring 80,25 & 2
— 131111524 Olabstreifring 80,25 & 1 % nur fiir 501 0S-T
— 131054027 Kolbenbolzen 1
— 131054 866 Kolbenbolzensicherung 2
— 121111 477 Kolben 75,5 & vollst. 1
— 121 111 485 Kolbenring 75,5 & 2
~— 121 111 490 Olabstreifring 75,5 & 1 lnurfir 35108-T
-— 121100025 Kolbenbolzen 1
~— 121056919 Kolbenbolzensicherung 2

15



Ausgabe September 1951, Seite 41 oder Ausgabe September 1952, Seite 25

Gruppe 1/2 Kurbeltrieb
:I':Ihl‘r Bestell-Nr. Benennung ;r;;l Bemerkungen
KONSUL 1 Gruppe 1/2 — Kurbeltrieb Jan. 53 (4) '

Ab Maschine 1 808 925/972 345 wird bei 501 OS-T ein never Kolben eingebaut,

131 112 049  Kolben, vollst. 80 mm . 1
131 112 054 Verdichtungsring 1
131 110 873 Minutenring . 1
131 112 059 Nasenring . 1
131 112 064 Breitschlitzring . 1
131 110 872 Kolbenbolzen 22X16X69 .o 1
131 110 871 . Drahisprengring 22 DIN 73 123 . 2
131 112 050  Kolben, vollst. 80,25 mm . 1
131 112 055 Verdichtungsring 1
131 110 874  Minutenring . 1
131 112 060 Nasenring : 1
131 112 065  Breitschlitzring . 1
131 110 872 Kolbenbolzen 1
131 110 871 Drahtsprengring 2
131 112 051 Kolben, vollst. 80,50 mm . 1
131 112 056 Verdichtungsring 1
131 110 875  Minufenring . 1
131 112 061 Nasenring . . 1
131 112 066 Breitschlifzring . 1
131 110 872  Kolbenbolzen 1
131 110 871 Drahtsprengring 2
131 112 052 Kolben, volist. 80,75 mm . 1
131 112 057 Verdichtungsring 1
131 110 876 Minutenring . 1
131 112 062 Nasenring : 1
131 112 067 Breitschlitzring . 1
131 11C 872 Kolbenbolzen 1
131 110 871 Drahtsprengring 2
131 112 053 Kolben, vollst. 81 mm . 1
131 112 058 Verdichtungsring 1
131 110 877 Minutenring . 1
131 112 063 Nasenring ) 1
131 112 068 Breitschlitzring . 1
131 110 872 Kolbenbolzen 1
131 110 871 Drahtsprengring 2

Kiinftig wird fir Konsul Il nur noch diese Ausfihrung geliefert.

KONSUL Il Gruppe 1/2 — Kurbeltrieb Juni 54 (22)

Der normale Kolben mit 80 ‘mm ¢J Teil-Nr. 131 112 049 ist einzeln nicht
lieferbar. Bei Bedarf ist ein Zylinder mit eingepaftem Kolben unter folgender
Teil-Nr. zu bestellen:

131 112 208 Zylinder mit Kolben . 1 nur f. 501 OS-T
Die Lieferung der Kolben in Uebergréfie ab 80,25 mm @ wird hiervon nicht
berihrt,
KONSUL | Gruppe 1/2 — Kurbeltrieb Juni 54 (22)

Der normale Kolben mit 75 mm () Teil-Nr. 121 111 473 (Bild-Nr. 37) ist ein-
zeln nicht lieferbar. Bei Bedarf ist ein Zylinder mit eingepafBtem Kolben
unter folgender Teil-Nr. zu bestellen:

121 110 409

Ele lr.lleferung der Kolben in Uebergréfie ab 75,25 mm @ wird hiervon nicht
erihrt.

Zylinder m. Kolben 1 nurt. 351 OS-T



Kurbeltrieb Gruppe 1/2
:::lN‘r Bestell-Nr. Benennung '::;L', Bemerkungen
— 131111512 Kolben 80,5 & volist. 1
— 131111 520 Kolbenring 80,5 & 2
— 131111525 Olabstreifring 80,5 & . t nur fiir 5010S-T
— 131054027 Kolbenbolzen 1
— 131054 866 Kolbenbolzensicherung 2
— 121 111 479 Kolben 75,75 & volist. 1
— 121111 486 Kolbenring 75,75 & 2
— 121111 491 Olabstreifring 75,75 & 1 ¢ nur fir 351 OS-T
— 121100025 Kolbenbolzen i
— 121056 919 Kolbenbolzensicherung 2
— 131111514 Kolben 80,75 & vollst. 1
— 131 111521 Kolbenring 80,75 & 2
— 131111526 Olabstreifring 80,75 <& 1 % nur fiir 501 0S-T
— 131054027 Kolbenbolzen 1
— 131054 866 Kolbenbolzensicherung 2
— 121111 481 Kolben 76 & vollst. 1
— 121111 487 Kolbenring 76 & 2
— 121111 492 Olabstreifring 76 & 1 ¢ nurfir 3510S-T
— 121100025 Kolbenbolzen 1
— 121056 919 Kolbenbolzensicherung 2
— 131 111 516 Kolben 81 & vollst. 1
— 131111522 Kolbenring 81 & 2
— 131111527 Olabstreifring 81 & 1 Y nurfir 50108-T
— 131054027 Kolbenbolzen 1
— 131054 866 Kolbenbolzensicherung 2

16

Gruppe 1/3 Steuerung
;T::‘:, Bestell-Nr. Benennung Ane emerkungen

1 121107481 ° Einlafventil . . 1
2 121099020 ° Auslafventil |
3 121090170 ° Federteller, unten je 1
4 121054279 ° Ventilfeder, innen je 1
5 121054280 ° Ventilfeder, aufen . je 1
6 121052204 ° Federteller, oben je 1
7 121096080 ° Keilring fiir Ventil je 1
— 121099021 ° Ventilkappe S=2 mm sk,
— 121101731 © Ventilkappe $=2,25 mm . phach
8 121101732 ° Ventilkappe $=2,5 mm .je 1
— 121101733 ¢ Ventilkappe $=2,75 mm ek
— 121101734 ° Ventilkappe $=3 mm ,Br;?;f
9 121099012 ¢ Kipphebel fiir Einlafventil 1
10 121099010 ° Lagerbiichse 2
11 121056200 ° . Kugelbolzen 1
12 031098968 ° ¥ Gleitschuh 1
13 121099008 ° Kipphebel fiir Auslal;venhl . 1
— 121099010 ° Lagerbiichse . 2 ]
— 121056200 ° Kugelbolzen 1| e B,
-— 121098968 * ¥ Gleitschuh .1 J
14 121099016 ° Federscheibe . je 1
15 121099017 ° Lagerbolzen . . je 1
16 121099397 ° Korkdichtring (28x22x4) . je 1
— 121101300 ° Ausgleichscheibe (30x22,5x0 5) pch,
17 121099019 ° Einstellskala je 1
18 121099018 ° Hohlschraube . je 1
19 7.4 Scheibe

DIN125  ° (220 00074 32) . je 1
20 M7 Sechskantmutter

DIN 934 0 (201 00007 12) je 1

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

17



’—Sieuerung

Gruppe 1/3
fel 5
ll;?l: Ny, Bestell-Nr. 1 Benennung :‘-,nh] Bemerkungen
21 121111574 ¢© Einlafjnockenrad, vollst. 1
22 121096922 © Achse . 1
23 4x5 Scheibenfeder
DIN 6888 0 (0091 0417y 2
24 121056197 ¢ Nocken 1
25 121096923 ° + Nockenrad 1
26 121096946 © Auslafjnockenrad, vollsi 1
— 121096922 © Achse . 1
—  4x5 i ie Bi
DIN6888 © Sc?gt;k;in{)icbr) 2 e 322
— 121056197 © Nocken 1
27 121096924 ©* +  Nockenrad . 1
28 121059567 © Schwinghebel, vollst. 2
29 121056 201 © Welle fiir Schwinghebel 2
30 121056199 © Anlaufstiick 2
31 121056200 ° ¥  Kugelbolzen 2
32 121056189 ° Dichtring (oben 1 Sfck, unten 2 Sick)
(43x37x3,5) . ... .3
33 121101 301 Verkleidrohr 1 nurfir 35108.-T
— 131098999 Verkleidrohr . 1 nurfiir 50108-T
34 121099003 © Mutter fiir Verkleidrohr 1
35 121 099 004 Stofystange 2 nurfiir 35108-T
— 131099 006 Stofistange 2 nurfir 50108-T
36 121099022 © Ventilheberwelle 1
37 121099025 © Dichtring (18x3,8x4) 2
38 121099024 © Scheibe (20x14x2) 1
39 121099023 © Federring o 1
40 032059401 © Hebel fir Ventilheber 1
41 031099028 © Gewindestift 1
42 121098961 © Rickholfeder 1
43 8,4 Scheibe
DIN 125 0 (220 00084 35) 1
44 BMS8 Sechskantmutter
DIN 439 ° (282 00008 11) . 1
45 032053631 © Einsatz fir Venhlheberhebel 1
0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

18

17 031059 266

0

18 031056208 °

19 A12x18
DIN 7603

a

20 031056210 °
21 031056232 °
22 031056233 °

23 031056 221

24 A12xi8
DIN 7603

0

0

25 031109915 *
26 031109916 °
27 031109917 °

Feder fiir Dise .
Diise fiir Kurbelwellenschmierung

Dichtring
(00 93 06.15)

Verschlufystopien
Dichtring (11x5,5x2,5)
Kugel 7/32"
Feder
Dichtring

(00 93 06 15) .o
Ventilschraube fiir Entiiftung
Entliftungsschraube . . . .
Mutter fur Entliftungsschraube

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

B N

e

Gruppe 1/4 Ulpumpe
:::_IN: Bestell-Nr. | Benennung An ' Bemerkungen
1 121059568 ° Olpumpe, vollst. 1
2 031040215 ° Linsensenkschraube fiir Olpumpen-
befestigung 2
3 031056066 ° Olpumpengehéuse 1
4 031056070 ° ‘ Haupianfrlebswe"e . 1
5 031056073 ° Getriebenes Rad fiir Druckpumpe 1
6 2x2,6 ‘ Scheibenfeder
DIN 6888 0 (00910017) 2
7 031056072 ° Treibendes Rad fur Saugpumpe 1
8 031056074 ° Getriebenes Rad fir Saugpumpe 1
9 031056 068 ° Unterer Deckel fir Ulpumpengehause 1
10 031056067 ° Oberer Deckel fir Olpumpengehduse 1
11 031056075 ° Senkschraube fiir Olpumpengehduse . 4
12 A5 Federscheibe
DIN 137 0 (241 00005 Q0) . 8
13 M5 Sechskantmutter
DIN 934 ° (201 00005 52) 4
121 056 069 ° Antriebsschneckenrad {1 bis Motor 950 800
{121 111 312 0 Antriebsschneckenrad 1  ab Motor 950801
15 Aé Federscheibe
DIN 137 0 (241 0000600) . . . . . . 2
16 M6 ¥+ Sechskantmutter
~ DIN 934 ° (20t 00006 52) 1

19



Vergaser Gruppe 1/5 Gruppe 1/5 Vergaser

Tafel 7 An-

gitd-Nr, Bestell-Nr. -, Benennung zahl Bemerkungen L?lf:-lr:r. Bestell-Nr. , , Benennung :;;,', Bemerkungen
1 120111370 |  Bing-Vergaser, vollst. . . (2/26/13)* 1 murfir 35105 28 121110082 ° Gasschieber . . . . . . (1673a)* 1

— 131111532 —| Bing-Vergaser, vollst. . . (2/27/1)* 1 murfir S01OS-T 29 121110083 0 Disennadel . . . . . . . (83) " 1

2 121110079 I— Vergasergehduse . (2/26/13-1632) * {  nurfir 35108-T . Klemmbiigel . . . . . . (139a)* 1

— 131110317 =— Vergasergehduse . (2/27/1-1633a) * 1  nurfir 5010S-T 30 031109 325 g .

3 031109327 0 Leerlauflufidise .. . . . . (629) * 1 31 121110085 ° Luftschieber . . . . .. . 47

4 031109329 © Luftregulierschraube . . . . (857) * 1 32 121110084 ° Schieberfeder . . . . . . . (78) " 2

5 021106452 © Mutter . . . . . . .. M72)* 1 33 121110086 ° Deckelplatte . . . . . . (1618)* 1

6 121110272 ¢ Leerlaufbrennstoffdise . . . (378) * 1 34 121110087 © Deckelverschraubung . . . (1620a) * 1

7 121110274 © Dichtring . . . . . . (D10/2)* { 35 021 406 451 © Mufter . . .« . . . . . (M&5)* 2

8 121110273 ¢ Verschlufischraube . . . . (S 7/5) * 1 *

9 021106 451 © Mp"er'f o (:A 6/5;, : 36 021106248 © ¥¥ Siellsdwraulie C e ... (836)* 1 o
10 031109330 ° Schraube (Gasschieberanschlag) 37 121102471 Dichtung fiir Vergaseranschluh 2 "

) (S 6/15) * 1 — 131102472 Dichtung fiir Vergaseranschluh 2 nurfir 50108-T

11 121110080 © Mischkammereinsatz . . . . (12a) * 1 38 121 111 359 Vergaserflansch {  nurfir 351 08T
12 031109332 ° Dichtring . . . . . .- . (D 13/4) * 1 ) ) — 131111503 Vergaserflansch . . . . . . . . ..1 nurfirS01OST
13 031109315 © Nadeldise . . . . . . . ., (11)* 1 Disengrate 5 AB Federscheibe

14 031109334 0 Schwimmergehiuse . . . . (397) * 1 DIN137  ® (2410000800) . . . . . . . . 4

15 121110081 © Schwimmer mit Dampferring . (42) * 1 0 M8 Sechskantmutter ’

16 121110208 © Schwimmernadel . . . . . (50) * 1 DIN934- O (20100008 11) . . . . . . . . 2
17120110210 © f 1) Schwimmergehsusededkel, V°"“‘(287), . M 120111370 0 Luftfiler, vollst. (Knechf) . . . . . .

18 031109 338 © Tupfer . . . . . . . . . (67)* 1 )
19 031109339 ¢ Tupferfeder . . . . , . . (68)* 1 0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T * Fa. Hintermayr, Nirnberg
20 031109341 © Klemmfeder coe . . .. (100) Tt

21 031109345 © Dichtring . N L R

22 031109823 ° Schlauchschwenkanschlufy . . (619a) * 1

23 031109346 © Dichtring . . . . . . (D221)* 1

24 031109343 © Siebschraube . . . . . . (276) * 1

25 031109333 © Dichtring . . . . . . . (D 241} * 2

26 031109328 © Dise . . . . . . . . . (693)* 1 Disenarofe

27 031109320 ° Disenstock . . . . . . . . (31 * {

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T * Fa. Hintermayr, Nirnberg

20

2



Elektr. Ausriistung (Motor)

Gruppe 1/7

Elektr. Ausriistung (Motor)
Lichtmaschine, Ziindspule

Tatel 8 Bestell-Nr.

An-

- Benennung 2ahl

' Bemerkungen

Lichtmaschine, Ziindspule Gruppe 1/7
Tafel 8
Bild-Nr, Bestell- Nr. 1 Benennung ZAar;‘-l Bemerkungen
1 121111010 ° Lichtmaschine, vollst. mit automatischer
Ziindverstellung (DLUa 45/60L) * 1
— 121110091 ° Vorderer Lagerdeckel, vollst.
(DLU 101/1 z) * 1
— 121110092 ° Polring, vollst. .(DLU 105/1 z) * 1
— 121110093 ° Anker, vollst. mit Kugellager
(DLU 110/1 z) * 1
— 121110276 ° Kugellager (E15) * 2
— 121110094 © "Hinterer Lagerdeckel, vollst. mit Biirsten-
: halter (DLU 120/1 z) * 1
— Bé Federring
DIN 127 0. {239 00006 00) 2
— Mé6x66 Zylinderschraube
DIN 84 0 (130 06066 51) e .. 2
— 121110095 © Feldspulensatz = (MLZ 6/45 1028/3 z) * 1
— 121110096 ° Anschlulplatte, vollst. mit Klemmen
(DLU 125/1 z) * 1
— 111710994 ° Scheibe . (DS 212/1 x) * 1
— B4 Federring
DIN 127 0. (239 00006 00) P 1
— AM4x10 Zylinderschraube fir Befestigung der
DIN 84 0 Anschlufsplatte
(130 04010 51) T
— 121110097 ° Reglerschalter (SSM 22/38 z/5) * 1
— 121110098 ¢ Reglerplatte (MLZ 270/1 x) * 1
— 111710994 ° Scheibe (DS 212/1 x) * 3
— B4 Federring
DIN 127 0 (239 00004 00) P 3
— AM4x7 Zylinderschraube fiir Reglerbefeshgung
DIN 84 0 (130 04007 51) .
— AM4x10 Zylinderschraube fir Reglerp]aﬂen-
DIN 84 ¢ befestigung
(130 04010 51) C 2
— 111710994 ° Scheibe (DS 21211 x) * 3
— B4 Federring
DIN 127 0 (239 00004 00) 3
— 121110099 ¢ Stehbolzen fiir Schuizhaube
(DLU 13141 x)* 2
— 021096482 ¢ Dynamokohle (SDZ 6/30 5361 z) * 2

22

¢ gleiche Teile fir 351/501 OS-T

* Fa. Noris. Nirnberg

— 021096483
— B35

DIN 127

— AM35x5

DIN 84

— AM3,5x6

DIN 84

— 121110 20t
— 111710994
— B4

DIN 127

— AM4x10

DIN 84

— 121110202

— 64

DIN 433

— Bé
DIN 127

— AM6x15
DIN 84

— 121110275 ¢
— 121110203 °
— 041410522 °

— 111710994°*

— B4
DIN 127

0 Druckfeder fir Kohle (DS 133/2 x) * 2
Federring
0 (2390003500) . . . . . . . . 2
Zylinderschraube fiir Kohlenkabel
0 (130 35005 51) e e e e e 1
Zylinderschraube fiir Kohlenkabel
0 (1303500651) . . . . . . . . .1
0 Unterbrecher, vollst. (DLU 135/1-z) * 1
° Scheibe (DS 212/1 x) * 2
Federring
0 (2390000400) . . . . . . . . . 2
Zylinderschraube fiir Unterbrecher-
0 befestigung
(130 04010 51) e e e e e a2
¢ Automatischer Versteller
(ZG 209/13 z) * 1
Scheibe
0 (221 00064 30) R
Federring )
0 (2390000600) . . . . . . . . .1
Zylinderschraube fir Versteller-
0 befestigung
(130 06015 51) e e e e 1
Schmierfilz (SLAZ 175/2 z) * 1
Unterbrecherplatte (DLU 136/1 z) * 1
Konfaktwinke! mit Kontakt
(ULZ 126/2 z) * 1
Scheibe (DS 212/1 x) * 1
Federring
0 (239 00004 00) P |

0 gleiche Teile fur 351/501 OS-T * Fa. Noris, Niirnberg

23



Elektr. Ausriistung (Motor)

Lichtmaschine, Ziindspule Gruppe 1/7
'BT::N., Bestell-Nr. | Benennung :;;:I Bemerkungen

Elektr. Ausriistung (Motor)

24

A M 4x7

DIN 84 °
121110204 °©
041 410125 ©

111710993 ©

M 3x9

DIN 933 °
111710996 ©
111710923 ¢
111710997 ©

B3
DIN 127 o

M3
DIN 934

021 096 481

<

e

B4
DIN 127 o

A M 4x5
DIN 84

o

021 102 766 ©

121 110 205 ©

A M 4x12
DIN 88 0
3x5

DIN 6888 0
B10

DIN 127 o
M10

DIN 934 0

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

Zylinderschraube fiir Kontakiwinkel

(130 04007 51)

Isolierscheibe fiir Unierbred’lefhebel
(HUB 115/2 x) *

Unterbrecherhebel, vollst.
(ULZ 115/1 z) * 1

Benzingsicherung fiir Unterbrecherhebel

3,2 DIN 6799

[y

Sechskantschraube fiir Unlerbrecherfeder

(105 03009 51)
Isolierscheibe .
Isolierscheibe
Scheibe
Federring

(239 00003 00) .

Sechskantmutter

(201 00003 00) .
Kondensator mit Schraube

Federring
(239 00004 00)

Zylinderschraube fiir Kondensator-

befestigung

(130 04005 51) .
Gummitiille fiir 3 Lichtkabel

Schutzkappe

Linsensenkschraube fiir Schuizkappe

(14404012 52) .

Scheibenfeder fir Anke‘rwelle

(00 91 03 17)

Federring fiir Ankerwelle
(23900010 00) .

Sechskantmutter fiir Ankerwelle

(201 00010 21)

(DL 6/75 161/1 x) *
x) *

x) *

- Ny -

x)* 1
x)* 1

* Fa. Noris, Niirnberg

Gruppe 1/7 Lichtmaschine, Ziindspule
:::l;, Bestell-Nr. | Benennung :a'},', Bemerkungen
7 121111372 0 Dichtung fiir Lichtmaschine . . . . . 1
8 B10 Federscheibe
DIN137  © (2420001000) . . . . . . . . 1
9 121111009 ° Schraube fiir Llchimaschmenbefeshgung 1
10 A8 Federscheibe
DIN 137 o (241 0000800) . . . . . . . 2
11 M8 Sechskantmutter fiir leﬂmaschlnen-
DIN 934 o befestigung
(201 00008 11) e e e e . .. 2
12 121109985 ° Kettenrad fiir Lichimaschine Z=18 . . 1
13 031107576 ° Ziindspule
ADIN7253¢ ., . . . . . .. .1
14 121109354 © Zubehérsatz far Zandleitungs-
befestigung 1
15 011098164 ° Gummiring 1
16 011098163 °© Hiilse 1
17 011098162 ° Uberwurfmutter 1
18 M6x18 Sechskantschraube
DIN 931 0 (to10601851) . . . . . . . . . 2
19 A6 Federscheibe
- DIN137 0 (241 00006 00) B |
20 M6 Sechskantmuttfer
DIN 934 0 {201 00006 21) Ve e e e e . 2
21 121111393 ¢ Zindleitung L = 560 mm
DIN 725t . . . . . . . . . .1
22 031055682 ° Schutzkappe (WNK 2/1 X) * 1
23 011109070 © Ziindleitungsstecker
CDINT72%6 . . . . . . . . . 1
24 121054622 ° Fihrungshilse . . . . . . . . . 1
25 121059118 ° Kabelhalier . . . R |
26 021106172 ° Ziindkerze (W 225 Tl)
l 14 — 225 DIN 72502 . . . . . . 1
— 031100853 ° Dichtring - . . . . . . . . . . .1

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T * Fa. Bosch, Stuttgart

25



Getriebe mit Starter Gruppe 2
:.,':I,:, Bestell-Nr. Benennung ,f;'};' Bemerkungen
1 122111185 Getriebe, vollst. mit Kettenrad, ohne
Schaltung und Kupplung , 1 nurfir $510S-T
— 132110319 — Getriebe, vollst. mit Kettenrad, ohne
Schaltung und Kupplung . . 1 nurfir 501 0S-T
2 122111186 ° Gefriebegehiuse, vollst. mit_ Biichse,
Bolzen und Ablafhstopfen, ohne Lager 1
3 122090435 ¢ BL_'lchser fur Vorgelegewelie 1
4 122054511 ¢ Stiftschraube (M 7x34) . . . 6
— 122090439 ¢ ¥ Sfiftschraube (M 7x30) 1
5 122054589 ¢ Ablafstopfen 1
6 122093137 © Getriebegeh&dusedeckel 1
7 122054545 ¢ Lagérbﬁdue fir Startwelle 1
8 122054551 ¢ Anschlag fir Startwelle 1
9 122054552 ¢ Anschlag fur Startklinke 1
10 6x11 + Halbrundniet
DIN 660 0 (350 06011 00) 2
11 122057981 ¢ Einfullstopfen 1
12 M10x1 Sechskantmutter
DIN 936 ° (203 10001 12) . 1
13 122111344 © Widerstand fur Kupplungsbeiahgung 1
14 122090416 °© Dichtung fiir Getriebegehdusedeckel 1
15 7,4 Scheibe
DIN125  © (220 00074 32), 7
16 031054512 ¢ Sechskantmutter 7
17 122102850 °© Hauptwelle . 1
18 122090429 ° Schieberad auf Haup*welle Z--22 1
19 122093141 ° Rad fiir 2. Gang aut Hauptwelle mit
Biichse Z=18 . . .. 1
20 122090437 ¢ Biichse e . 1
21 122090458 ° Rad fiir 1. Gang auf Haup'welle Z=14 1
22 032054536 °

26

Pendelkugellager {17x40x12)
1203 DIN 630 .

0 gleiche Teile fin 351/501 OS-T

Gruppe 2 Getriebe mit Starter
TBTI':‘Nt Bestell-Nr. 5, Benennung :‘anh'l Bemerkungen
23 032054538 ° Olscheibe far Pendelkugellager
{(39,5x18x0,5) Co 1
24 032054537 ° Ausgleichscheibe (39,5x26x0,25) g,
25 032103862 ° Mutter fiir Druckschraube 1
26 032103861 9 | Druckschraube, vollst. 1
27 031054301 ° | | 4 Rolle (6,35x6,35) . 1
28 032106 458 ° Dichtung flir Verschlubkappe
(25x11x3,5) .o . 1
29 032054985 ¢ Verschiukkappe . 1
30 122111289 ¢ Hebel fir Kupplungsbeiahgung 1
31 84 Scheibe
DIN 433 0 (221 00084 01) 1
32 M8 Sechskanimutter
DIN934  © (201 00008 11) 1
33 032053631 ° Einsatz fir Kupplungshebel 1
34 122102861 ° Anlaufring . 1
35 122102627 ° Rad fiir direkten Enngnﬂ mit
Bichse Z=25 . 1
36 122102434 ° | | 4 Bichse . 2
37 122111399 ° Abdeckscheibe (64x45x0 5) 1
38 122090419 ° Kugellager (65x33x16) . 1
39 122090421 ° Clabdeckscheibe (54x34x0,8) 1
40 A 42x56x7 Abdichtring
DIN 6503 0 (06 9303 19) . 1
41 122090426 ° Distanzscheibe (41,8x33x6,5) 1
42 122103715 |— Kettenrad Z=19 1l solo
— 122111020 —| Kettenrad Z=21 1 ooy Gy Selter
— 132103839 |- Keftenrad Z=18 1 pur B solo
— 132111530 _‘ Keltenrad Z=21 1 puc i Seiten
43 122090 424 © I Mutter fir Kettenrad 1
44 122090425 ¢ Muttersicherung . 1
45 122054523 ° | I Schraube fiir Muttersicherung 1

0 yleiche Teile fiir 351/501 OS-T

27



Getriebe mit Starfer Gruppe 2
::5:, Bestell-Nr. ,,, Benennung ';’;“‘ Bemerkungen
46 122102844 © Yorgelegewelle P 1
47 122090431 ¢ Rad fir 3. Gang auf der Vorgelege -
welle Z=20 . 1
48 122102433 ° Rad fir 4. Gang auf der Vorgelege—
welle Z=17 . . 1
49 122090473 ° Schieberad auf der Vorgelegewelle
Z=24 . . 1
50 122102784 ° Rad fiir 1. Gang auf der Vorgeiege—
welle mit Blichse Z=28 . 1
51 122090438 ° + Bichse 1
52 122090 462 ° Welle fiir Schallung 1
53 122090454 ° Schaltgabel 2
54{ 122105 860 © Schaltscheibe {- bis Maschine 1 800 499
122111317 ° Schaltscheibe 1 ab Maschine 1 800 500
55 122059796 © Dichtring (24x18x5) 1
56 122046 382 © Scheibe (22x8,4x2) 1
57 A8 Federscheibe
DIN 137 0 (241 30008 00) 2
58 M38x15 Sechskantschraube
DIN 933 0 (105 08015 51) 1
122090 450 ° Zahnsegment zur Schaltung 1 bis Maschinel 800 499
{122 111310 ° Zahnsegment zur Schaltung 1 ab Maschine 1 800 500
60 122090449 © Schalthebel 1
61 122059796 °© Dichtring (24x18x5) . 1
62 122046382 © Scheibe (22x8,4x2) 1
63 122103914 © Sicherungsblech 1
64 M 8xi5 Sechskantschraube
DIN 933 0 (105 08015 51) 1
65 122090456 ° Stift fur Arrefierung 1
66 031059 266 © Feder 1
67 122090455 ° Fihrungsmutter 1

28

0 gleiche Teile fiir 351501 OS-T

Ausg. Okt. 53 oder
Ausg. September 52
Seite 43

Gruppe 2

Getriebe mit Starter

:,f:IN,, Bestell-Nr 5, Benennung f‘a';,] Bemerkungen
68 122102783 ¢ Startwelle mif Biichse 1
69 122054547 ° Bliichse 1
70 022101805 ° Feder 1
71 022103052 ¢ Federbolzen 1
72 122101973 °© Startklinke 1
73 122054518 ° Ausgleichscheibe (36 5x30,40 1—1) e
74 122111037 °© Riickholfeder 1
75 122111365 ° Auflaufring 1
76 122111041 ¢ Verkleidrohr 1
— 122101543 ¢ Startkurbel, vollst. 1
77 122059624 Startkurbel . 1
78 032045587 ° Kugeldruckfeder . 1
79 035052368 ° Kugel 14" . 1
80 032055789 °© Tritt fur Startkurbel . 1
81 032059521 ° Schraube 1
82 122054554 ¢ Kurbelkeil 1
83 64 Scheibe
DIN 125 ° (220 00064 01) 1
84 M6 +¥+¥ Sechskantmutter
DIN 934 o (201 00006 52) . . . 1
85 122099849 ° Schraube fiir Gelnebebefeshgung,
unten . 1
86 033102615 © Scheibe 1
87 132111575 ¢ Distanzrohr 1
88 13 Scheibe
DIN 125 0 (220 00013 31) 1
89 122058405 ° Sechskantmutter o 1
90 122111249 © Bolzen fiir Getriebeauthdngung, oben 1
91 032054884 ° Mutter fur Bolzen 1
92 122114252 ¢ Gefriebe-Verstellschraube 1
93 A6 Federscheibe
DIN 137 0 {241 00006 00) 4
94 Méxi5 Sechskanischraube
931 o (101 06015 51) 2
KONSULIu 1l Gruppe 2 — Getriebe Juni 54 (22)
Die Hauptwelle (Bild-Nr. 17) wird mit Kugellager geliefert.
122 112 210 | Hauptwelle m. Lager . § anstelle von
1 122 102 850
032 054 536 y Kugellager (17x40x12 — 1203 DIN 625} . 1



Schaltbetitigung Gruppe 2/5
:I':'l:: Bestell-Nr. 1 Benennung zAanh] Bemerkungen
1 122111331 ¢ Fufjschaltung, volist. Lo 1
2 122094756 © Hinterer Blechteil zur Schaltverkapselung 1
3 122111295 ¢ Lagerflansch oo 1
4 032093160 ° Anlaufring (40x26x1,2) 1
5 122090461 ° Platte, vorn zur Schaltung 1
6 032054571 ¢ Bolzen fiir Schaltverriegelung 2
7 032054572 ° Feder 2
8 032054570 ° Schraubbolzen 2
9 032054579 ¢ Klinke - 1
10 032054578 ° Bolzen fir Mitnehmer 1
11 032107156 ° Mitnehmer . . 1
12 032101412 ° Mitnehmernocken 1
13 032054955 ° Feder 1
14 032054956 ° Mutter 1
15 122090448 ¢ Scha“siange 1
16 122102836 ° Abdichtung fir Schalis(ange 1
17 032058439 ° Sechskantmutter . 2
18 032054 566 ° Scharnier . 2
19 032054567 ° Bolzen fiir Gestdnge 2
20 6,4 Scheibe
DIN 125 ¢ (220 00064 01) . 2
21 2x15 Splint
DIN 94 0 (301 02015 00) 2
22 122102930 ° Vorderer Blechteil zur Schalt-
verkapselung 1
23 122102933 ¢ Abdeckring (62,6x33x13,5) 1
24 122102943 ¢ Abdeckglocke fiir Feder 1
25 122102934 ° Abdeckblech, innen 1
26 122111285 7 Fufyschalthebel 1
27 122111284 ¢ Hulse fiir Fufischalthebel 1
28 B8 Federring
DIN 127 0 (239 00008 00) 2
29 122102935 ° 4  Befestigungsschraube 2
30 122111392 ¢ Fihrungsplatte 1
0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T
30

Gruppe 2/7

Kupplung und Betdtigung

Tafel 11

Bild-Nr. Bestell-Nr. I} Benennun g ‘;:,;l Bemerkungen
1 122111056 ° Kupplung, vollst. 1
2 122102372 ¢ Innere Kupplungstrommel, vollst. 1
3 122102402 ° Fiihrungsbolzen é ﬁ‘;;;f;m
4 122102660 ° Rollenkafig 1
5 031054301 9 Rolle VXV" . 24
6 122102381 ° Belagring . 2
7 122102604 ° Aufjere Kupplungslrommel Z=58 1
8 122102387 ° Lamelle, (innere) 6
9 122102397 ° Belaglamelle (dufere) . 5

10 122102628 ° - Sicherungsscheibe 1
11 M18x1,5 Sechskantmutter

DIN 936 ° (203 18015 01) 1
12 122054293 0 Druckstange (6x90,5) 1
13 025059659 ° Kugel 6 mm . 1
14 122102957 ° Druckstange (6x88) . 1
15 122053967 ° Druckstéhel 1
16 122102406 ° Druckscheibe, vorn 1
17 122102637 ° Federlasse 6
18 122102636 ° Feder 6
19 122102440 ° Sicherungsscheibe 1
20 M6 Zahnscheibe

FZA 0 (00 90 02 83) 6
21 M6 Sechskantmutter

DIN 934 v (201 00006 51) 6
22 122102947 © rHaube 1
23 A4 Federscheibe

DIN 137 0 (241 00004 00) 8
24 4x3,5 + Linsenschraube

DIN 85 0 (133 04035 50) 4

0

aleiche

Teile fur 351/501 OS-T

34



Kupplung und Betitigung Gruppe 2/7 Gruppe 3/1 Rahmen

Tafel 11 Tafet 12 An-

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung ‘:a'm Bemerkungen gild-ny. Bestell-Nr. Benennung Zah Bemerkungen
25 4x5 Scheibenfeder 1 123111219 ¢ Rahmen, vollst. mit Lenkungsschalen und
DIN 6888  © (00910417) . . . . . . . . .1 Bichse fir Sattellagerung . . . . 1
2 - 0 Mutter fiir Druckschraube . . . . . — 2 124058880 ° Lenkungsschale, oben und unten . . je 1
27 —_ 0 Druckschraube . . . . . . . ., . — 3 033102488 ° Biichse fiir Saltellagerung . . . . . 1
28 — ° Rolle . . . . . . . .. .. .= 4 123102512 ¢ Biichse fiir Federauthdingung . . . . 2
29 —_ 0 Dichtung . . . . . . . . . . . — 5 123111300 ° Schliisselschild fiir Rahmenschiofy oo
30 — L Verschlufkappe . gleeiltl: 2i;uCh 6 B4 Federring
Bild Nr. 25—33 0 R |
31 — ° Hebel fiir Kupplungsbetitigung . . . — DIN 127 (23900004 00)
32 -— 0 Scheibe e e e e — 7 4xi5 +  Halbrundkerbnagel fiir Schlﬁsselschild
DIN 1476 0 (310 04015 00) |
33 —_ 0 — .
Sechskantmutter e e e e e 8 123111 305 Typ-Schild .. . . . . . . . .t tfars3stOST
34 — ° Ei G —
insatz fiir Kupplungshebel . . . . J — 133111645 Typ-Schild . . . . . . . . . .1 fir 501 OST
— 23 Halbrundkerbnagel
0 gleiche Teile fur 351/501 OS-T DIN 1476 0 (310 02003 00) v e e e e e 2
0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T
5 R} KONSUL Gruppe 3/1 — Rahmen Jan. 54 (14)
Pl Die Typschilder erhalten aus innerbetrieblichen Griinden eine andere Teil-Nr.
v for 351 OST
g, 8 und 501 OS-T
ho% ?1?35: ﬂ Ia?us\;?;s 111645
V% ﬁ) 033 101 248 Typschild . . . . . . . . . « . . 11 Wirdnicht ohne ein-
. . geschlagene Nr.
o O lcbgegeben. Kfz.-
g2 2 Brief einsenden.
< <

32 3



34

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

0 gleiche Teile fir 351/50t OS-T

Sattel und Fufjrasten Gruppe 3/2 Gruppe 3/3 Gepickiriger und Stinder
Tafel 13 An- Tafel 14 -
Bild-Ny. Bestell-Nr. - Ben ‘im _ zahl Bemerkungen B?Id—Nr. Bestell-Nr. Benennung An Bemerkungen

— 123111057 ° Schwingsaftel, volist. 1 123111255 © Gepicktrager, vollst. 1

1 043411259 ° Satteldecke 2 Mé6x12 Sechskantschraube fiir Befestigung am

2 123109949 °© Saftelgestell DIN 931 0 Schutzblech

101 06012 51) .
3 033102489 ° Schraube fir Sattelbefestigung . ( ) 2
. 3 A6 Federscheibe
4 033102615 ° Anlaufscheibe (26x12,1x1) DIN 137 0 (241 00006 00) 4
5 MA2d,5 0 Sech;l;inztg;t;f:)e?’r 4 M6 Sechskantmutter
DIN 936 (2 ) - DIN934 ¢ (201 00006 51) . 2
6 123102609 ° Zugfeder fiir Schwingsattel 5 MB8x25 Sechskantschraube fir Streben-
023103271 ° Schraube fiir Sattelauthéngung DIN 931 0 befestigung
8 BMS Sechskanimutter (201 00006 51) . , 2
DIN 439 0 (28200008 11) . 6 BMS8 Flache Sechskantmutter
0
9 84 Scheibe DIN 439 (282 00008 11) 2
DIN 433 ° (221 00084 01) . 7 A8 Federscheibe
10 2x15 splint DIN 137 0 (241 00008 00) 4
DIN 94 0 (301 02015 00) 8 M8 Sechskanimutter
0
11 123111165 Fufjrasterstange DIN 934 (201 00008 11) 2
— 133111566 Fufrasterstange 9 123111360 ° Kippstinder !
12 123111166 Fulyrasterbefestigungsstiick, 10 123111148 ©  Feder !
links und rechts . 11 123111368 ¢ Achse fiir Kippstander 1
— 123111 166 Fuhrasterbefestigungsstiick, links 12 15 0 Scheibe
— 133111 565 Fuhrasterbefestigungsstiick, rechts DIN 125 ’ (220 00015 31) 2
13 123111210 ° Fuhkrasterhebel, links 13 425 Splint
DIN 94 0 (301 04025 00) 2
14 123 111 211 Fuhrasterhebel, rechts
14 123111143 © Anschlagfeder i
— 133914 567 Fufirasierhebel, rechts
15 123111142 ¢ Anschlagfeder 1
15 023103410 ° Fulyrastergummi
_ 16 A6 Federscheibe
16 B12 Federscheibe DIN 137 [ (241 00006 00) 2
DIN 137 0 (242 00012 00)
_ 17 M éx10 Sechskanischraube
17 Mi12x1,5 Sechskantmutter DIN 931 0 (101 06010 51) 1
DIN 934 0 (201 12015 21)



oder Ausg. Sept. 31 S. 35

KONSUL 11 Gruppe 3/3 — Skinder Nov. 53 (9)
Ab Maschine 1 811 999 /974 282 (501 OS-T) wird zusaizlich ein Seitensténder

montiert.

133 111 886 Tréger .

133 111 888 Lagerschraube

133 111 889 Seitenstiifze

133 111 895 Feder

10x1 DIN 936 Mutter (203 10001 01)
133 112 154 Kippstander

Moforbefestigungsschrauben hierzu:

——— b R

121 054 277 Schraube . . . . . . . . . 1} :“:‘eslrlobe'rieb

14} e von
121 097 401 Schraube . . . . . . . . . 4 Schrauben 121054277
121 054 277 Schraube . . . . . . . . . 1} E“;‘lsbe“e""”lrse"‘
121 097 401 Schraube . . . . . . . . L 1 T 054277,
131 112 117 Schraube 2s§hraub:n121097401u

Bei Einbau der Seienstiitze in Fahrzeugen vor obengenann*er Maschinen-Num-
mer kann der vorhandene Kippstdnder wieder verwendet werden.



Schutzbleche Gruppe 3/4
Tafel 15
Bila.Ny. Bestell-Nr. Benennung ':a';,', Bemerkungen
1 123111287 ¢ Vorderradschutzblech, vollst. 1
2 A8 Federscheibe
DIN 137 o (241 00008 00) . 8
3 M8x18 Sechskantschraube
DIN 933 0 (10508018 51) . 4
4 123111339 ¢ Gumnmitiille fir Haltewinkel . 1
— 123111306 ° Verderradschutzblech, vollsi. 1
— 123109912 ¢ Befestigungsbiigel 2
— A6 Federscheibe
DIN 137 o (241 00006 00) . 4
— Mébx6 Sechskantschraube
DIN931 o (101 06006 51) . 2
— 028104762 © Vorderes Kennzeichenschild nur fir
DIN 74065 Fi g [EPert
— M5x10 Halbrundschraube
DIN 86 0 (148 05010 55) . 2
— A5 Federscheibe
DIN 137 ° (241 00005 00) . 2
— M5 Sechskantmutter
DIN 934 ° (201 00005 52) . 2
— 123111339 ¢ Gummitille fiir Haltewinkel . 1

36

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

Gruppe 3/4 Schutzbleche
L?::_I,:,s_ Bestell-Nr. Benennung f‘a’;"l Bemerkungen

5 123111191 ¢ Hinterradschutzblech, fester Teil . . . 1
6 MB8x35 Sechskantschraube fiir obere Befestigung

DIN 931 0 (101 0803551) . . . . . . . . .1
7 AS8 Federscheibe

DIN 137 o (2410000800) . . . . . . . . . 2
8 Ms8 Sechskantmutier

DIN 934 0 (201 0000851) . . . . . . . . .1
9 Méx15 Sechskantschraube fiir untere Befestigung

DIN931  © (1010601551) . . « « . « . . . 1
10 Aé Federscheibe

DIN137  © (2410000600) . . . . . . . . . 2
11 M6 Sechskantmutter

DIN934 ° (2010000651) . . .+ « . .. . . 1
12 123111203 ° Hinterradschuizblech, abnehmb. Teil . 1
13 033055197 ° Mutter zur Befestigung am Haupfteil . 3
14 M5x12 Linsensenkschraube

DIN 91 0 (13905012¢1) . . . . . . . . . 2
15 A5 Federscheibe

DIN 137 ° (2410000500) . . . . . . . . . 4
16 M5 Sechskantmutter

DIN934 © (2010000552) . . . . . . . . . 2

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

37



Kraftstoffbehdlter, Ulbehilter Gruppe 3/5
Tafel 16
Bild-Nr. Bestell-Nr. 1 Benennun g :;;ﬁ Bemerkungen
1 123111021 ¢ Krafistoffbehilter 1
2 123109911 ¢ Gummiunterlage 2
3 123111569 ° Wappenschild, links 1
4 123111568 ¢ Wappenschild, rechts 1
5 023109854 ¢ Scheibe .o 4
6 023109698 ° Linsensenkschraube . 4
7 023106191 ¢ I Kraftstoffbehalterverschlub mit Dxchiung 1
8 023109498 ° ¥  Dichtung (58x80x3) . 1
9 023103537 ° Halter fir Kniekissen 2
10 A6 Federscheibe
DIN137 o (241 00006 00) . 2
11 Méxé Sechskantschraube
DIN 931 0 (101 06006 51) 2
12 023103517 © Kniekissen e e e 2
13 123099413 ¢ Schraube fiir vordere Befestigung mit
Widerstandsbolzen fiir Ventilheber 1
14 A8 Federscheibe
DIN 137 0 (241 00008 00) 2
15 M8 Sechskantmutier
DIN 934 ° (201 00008 51) 1
16 84 Scheibe
DIN 125 ° (220 00084 35) 2
17 A8 Federscheibe
DIN 137 ¢ (241 00008 00) 4
18 M8xi15 Sechskanischraube
DIN 933 0 (10508015 51) . R . 2
19 123101447 © Kraftstofthahn mit Sieb, chhfung und
Uberwurfmutter 1
20 123101446 © Kraftstoffhahn mit Sieb, chhiung,
Schlauchnippel und Uberwurimutter 1
21 033101357 ¢ Hilse fiir Kraftstoffschiauch 4

38

o

22 123101585 Kraftstoffschlauch fiir Ausgleich
9x120 DIN 73379
23 123101587 ¢ Kraftstoffschlauch

9x250 DIN 73379

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

Gruppe 3/5 Kraftstoffbehélter, Olbehdlter
;::lN'r‘ Bestell-Nr. Benennung :ar;\] Bemerkungen
24 123111216 ¢ Olbehilter 1
25 123111528 ¢ UIbehaHerverschlufj mit Olkontrollstab
und Dichtung R |
26 123093709 ° Dichtung (57x45x2,5) 1
27 M6x12 Sechskantschraube
DIN 933 0 (10506012 51) 3
28 64 Scheibe
DIN 125 ° (220 00064 01) 3
29 Bé6 Federscheibe
DIN 137 o (242 00006 00) 6
30 M6 Sechskantmutter
DIN 934 o (201 00006 51) 1
31 123111429 ¢ Schlauch fiir Ultankeniluﬁung
9x220 DIN 73379 . 1
32 023104269 ° Hulse . 1
33 123101053 ° Olsieb mit Verschraubung 1
34 123055568 ° Dichtung (40x47x1) 1
35 123111340 ¢ Olabsperrhahn 1
36 123101042 Dichtung (9x14x2) 1
37 013097966 ° Mutter flr Olabsperrhahn 1
38 123111417 © Olschlauch vom Tank zur Pumpe, vollst.
L=375 mm i
— 123111418 ¢ Olschiauch 1
— 123101052 ° Hilse 2
— 123101051 ° Dichtkegel . 2
— 6M14x1 5 Uberwurfmutter
DIN 7606 0 (218 14015 03) . 2
39 123111421 ° Olschlauch von Pumpe zum Tank, vollst.
L=440 mm 1
— 123111422 0 Olschlauch . 1
— 123101052 ° Halse 2
— 123101051 ° Dichtkegel 2
— 6M14x1,5 Uberwurfmutier
DIN7606 °© (218 14015 03) . 2

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

39



Auspuffanlage Gruppe 3/6 Gruppe 3/8 Hinterradfederung

Tafel 17 An-
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennu ng za’;ﬂ Bemerkungen t?lfde-lN‘: Besiell-Nr. ' Benenn ung :ar;; Bemerkungen
1 123111031 Auspuffrohr, links . . . . . . . . 1 nurfir350ST 1 123111304 ° Hinterradfederung, links vollst.
— 133111531 Auspuffrohr, links . . . . . . . . { nurfir 5010S-T (H 350-5¢c) * 1
2 123111030 ° Auspuffrohr, rechts . . . . . . . . 1 2 123110231 ° Innenrohr . . . (H 350-5-UO1b) * 1
3 033099582 © Dichtung 2 3 123110219 ¢ Schutzrohr . . . (H 350-5-12b) * 1
4 123099583 ° Uberwurfmutter 2 nurfir 3510S-T — 2x6 Halbrundkerbnagel
5 123111410 Winkel, links . . . . . . . . . { nurfir 5010ST Dlm,m' ’ (3100200600) . . . . . ... -3
.
— 133111627 Winkel, links . . . . . . . . . { nurfir 310ST 4 13110214 9 Federteller . . . (H350-3-U04) * A
*
6 123111411 Winkel, rechts . . . . . . . . . { nurfir 5010S-T > 123110234 ° Druckfeder . . . . (H 350-5-16) * f
133111 628 Winkel, rechis 1 6 123110225 ° Gummipuffer . . . (H 350-3-19) * 2
— 7 . . . . . . . . . .
7 A8 Federscheibe 7 123110213 ¢ Stokel . . . . (H 350-5-UO3a) * 1
DIN 137 0 (2410000800) . . . . . . . . . 4 8 123110235 ¢ Rickstohfeder . . . (H 350-5-17) * 1
8 M3B8x18 Sechskantschraube 9 123110232 ¢ Aufienrohy, vollst. (H 350-5-UO2b) * 1
DIN93t  ° (1010801851) . . ... .2 — 123110226 ¢ | Bachse . . . . . (H350-3-450) % 1),
9 033099581 ¢ Rohrschelle e e e e e e e el 2 — 123110227 © Bundbﬁd’lse o (H 350-3-46b) » 1 }einschicken
10 3322301 . Seg‘;:‘;';';;g';’)be , 10 123110222 Bundbolzen . . . (H 350-5-12a) * 1
" AB edorschatb S 11 123110215 © Scheibe (16x12,1x1) . (H 350-5-8) * 1
ederscheibe
DIN 137 [] (241 00008 00) Y | 12 123110216 ° chhiring (Gummi) . (H 350-5-9) * 2
12 M8 Sechskantmutter 13 12« Sicherungsring
DIN934 o (20100008 11) . . . . . . . . . 2 DIN471—* (4412001 01) . ..o
13 123111 415 Auspufftopt, links . . . . . . . . 1 nurfir 3510ST 14 AMé Druckschmierkopf
DIN3402 © (00930151) . . . . « . . . . 2
-— 133111578 Auspufftopf, links . . . . . . . . 1 nurfir 5000ST
15 123110220 ¢ Abdichtring .+ . (H350-5-13) * 1
14 123111 416 Auspufftopf, rechts . . . . . . . . 1 nurfir 35108-T
— 133111579 Auspufftopf, rechts . . . . . . . . 1 nurfir 5108-T
15 B12 Feder 0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T * Fa. Kronprinz, Hilden
ederring
DIN127  © (2390001200) . . . . . . . . . 2
16 M12x1,5 Sechskantmutter
DIN 934 o (2011201521) . . . . . . . . . 2

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T



Ausgabe September 1951, Seite 15 oder Ausgabe September 1952, Seite 73

KONSUL 1 u. Il

Ab Maschine 1 809 250/956 892 (351 OS-T) und 1 809 438972 726 (501 OS-T)
neue Hinterradfederung (mit. vergréhertem Federweg) eingebaut.

wird

eine

123
123
123
123
123
123
123
123
123
123

12 X1 DIN 471
D 6 DIN 3402

123
123
123
123
123

123
123
123
123
123
123
123
123
123
123

12X 1 DiN 471
M 6 DIN 3402

123
123

123
123
123

B 12 DIN 127

112
110
110
110
110
110
110
110

072
374
375
376
377
378
379
380

111 858

110

110
110
110
111
112

112
110
110
110
110
110
110
110
1
110

110
110

110
11
112

38t

382
221
218
414
073

071
383
384
376
377
378
379
385
858
381

382
221

218
414
074

M 12X1,5
DIN 934

123 111 275

B 12 DIN 137

123 054 271

125 111 896
125 111 897
125 111 898
125 111 899
125 112 099

Gruppe 3/8 —~ Hinterradfederung

Hinterradfederung, vollst., links .
Innenrohr .

Druckieder

Gummipuffer

Stésselrohr .

Scheibe dazu .
Riickstohfeder

Aukenrohr

Bundbolzen . . . .
Schlauchring  (Gummi) .
Sicherungsring (244 12001 01)
Druckschmierkopf (009300 51)
Scheibe 6 X 11X 1,5 .
Abdichtring

Schraubstiick

Stittschraube

Kappe .

Hinterradfederung, vollst. rechts
Innenrchr .

Druckfeder

Gummipuffer

Stosselrohr .

Scheibe dazu .

Rickstokfeder

Aukenrohr

Bundbolzen ..
Schlauchring (Gummi) . .
Sicherungsring (244 12001 01)
Druckschmierkopf (0093 0051) .
Scheibe 6 X 11X 1,5 .
Abdichtring

Schraubstiick

Stiftschraube

Kappe .

Federring (239 00012 00)
6 kt.-Mutter .

Bef.-Schraube, oben . .
Federscheibe (242 00002 00) .
Mutter fiir obere Bef.-Schraube .

Steckachse (Hinterrad) .
Lagerbiichse . .
Gewindebiichse rechts .
Buchse {chne Gew.) links .
Hinterradbremse, wvollst.

Jan. 53 (4)

s et wn N) b b ek e a b b s e

b e A) e b ek ek wd eh e b e ah e R S

N NN NN

- A a e



Hinterradfederung

Tafel 18
gild.nr. Bestell-Nr.

42

16
17
18
19
20

24
22

23
24

25

Benennung

123110221 °
123110218 °
123111414 0
123110229 °
123110230 °

5x36
DIN1473 0
123110228 °
5x28
DIN 1481 0

123110233 °
123111303 °

123110211 ©
123110219 %0

2x6
DIN 1476 *0

123110214 *°
123110223 °
123110 225 *°
123110213 *°
123110224 ©

Abdichtring
Schraubstiick
Stiftschraube
Exzenter

Bolzen

Zylinderkerbstift
(307 05036 01) .

Handgriff
Spannstift

(304 05028 00) .

Kappe

(H 350-5-14) * 1

(H 350-5-11) *

(H 350-5-10)

Hinterradfederung, rechts, vollst.

innenrohr

Schutzrohr

Halbrundkerbnagel
(310 02006 00)

Federteller
Druckfeder
Gummipuffer
Stohel
Riickstofifeder

(H 350 - 6¢)

(H 350-6-UO1b)

(H 350-5-12b)

(H 350-6-16)
(H 350-3-19)

(H 350-3-70c) * 1
(H 350-3-71a) * 1

(H 350-3-6%a) * 1

(H 350-3-U04) * 1

(H 350-5-UO3a) * 1
(H 350-6-17) * {

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

* gleiche Teile wie far Ilinterradfederung, links

Gru 8 Gruppe 3/8 Hinterradfederun
ppe 3/
Tafel 18 -
far;)] Bemerkungen Baﬂ:-Nr. Bestell-Nr. Benennung zAanhl Bemerkungen
28 123110212 ° Aufjenrohr, vollst. (H 350-6-UO2b) * 1
1 — 123110226™° Bichse . (H 350-3-45¢) * 1
1 — 1231102277 Bundbichse (H 350-3-46b) * 1 1 AuBenrobr
— 1231102227 Bundbolzen (H 350-5-12a) » 1 Jomehieen
— 123110215 Scheibe (16x12,1x1) . (H 350-5-8) * 1
— 123110216 Dichtring (Gummi) . (H 350-5-9) * 2
! — 121 Sicherungsring
DIN471  *o (244 12001 01) . 1
— AM6 Druckschmierkopt
1 DIN 3402 *0 (00 93 01 51) 2
. — 123110220 |  Abdichtring (H 350-5-13) * 1
— 123110221 % Abdichtring (H 350-5-14) * 1
T — 123110218*¢ Schraubstiick (H 350-5-11) * 1
o — 1231114147 | Stiftschraube 1
Tt — 123110229 % Exzenter (H 350-3-70¢) * 1
3 — 123110230*° Bolzen . (H 350-3-71a) * 1
— 5x36 Zylinderkerbstift
DIN 1473 *0 (307 05036 01) 1
! — 123110228*° Handgriff (H 350-3-69a) * 1
2 — 5x28 Spannstift
DIN 1481 *0 (304 05028 00) 1
29 123110217 ° ¥ Kappe (H 350-6-10) * 1
30 B12 Federring
DIN 127 0 (239 00012 00) 2
* Fa. Kronprinz, Hilden 31 M12x1,5 Sechskanimutter
DIN 934 0 (201 12015 21) 2
32 123111275 ¢ Befestigungsschraube, oben . . . . 2

33

123054271 ¢

6 gleiche Teile far 3517501 OS-T

Mutter fir obere Befestigungsschraube 2

* Fa. Kronprinz, Hilden

* gleiche Teile wie far Hinterradfederung, links

43



Teleskopgabel Gruppe 4/2
Biia-nr Bestell-Nr. Benennung AR Bemerkungen
1 124111308 © Teleskopgabel vollst. . (T 350-2d) * 1
2 124110328 ° Innenrohr, links (T 350-2-U03) * 1
3 124110237 © Innenrohr, rechis (T 350-2-U02) * 1
4 124110263 © Dichtring (12x5,5x2) (T 350-2-126) * 2
5 Mé6x8 Sechskantischraube
DIN 933 o (105 06008 51) . 2
6 M10 Zahnscheibe
FZl 0 (0090 17 83) 1
7 M10x35 Sechskantschraube
DIN 933 0 (105 10035 51) 1
124110 260 © Abdichiring . (T 350-2-56) * 2
9 124110242 © Verkleidrohr, unten (T 350-2-U12) * 2
10 124110261 © Schnurring (40x2,5) . (T 350-2-30) * 2
11 124110251 ¢ Verschlufyring . (T 350-2-125) * 2
12 124110252 © Scheibe (49,8x31x4) . (T 350-2- 20) * 2
13 124110270 © Abdichiring
(Gummimanschette) (T 350-2-28a) * 2
14 124110269 © Fihrungsbiichse, unten )
(T 350-2-120d) * 2
15 124110261 © Schnurring (40x2,5) . (T 350-2-30) * 2
16 124110250 © Untere Feder < (T 350-2-17) * 2
17 124110254 © Stiitzring (T 350-2-22b) * 2
18  6x40 Spannstift
DIN1481 o (304 06040 00) . .2
19 124110248 © Mittlere Feder (T 350-2-15a) * 2

44

¢ gleiche Teile fir 351/501 OS-T

* Fa. Kronprinz, Hilden

Gruppe 4/2 Teleskopgabel
:;a“f:_'b:: Bestell-Nr. | Benennung Ay Bemerkungen

20

21
22
23
24
25
26

27

28

29
30

31

32
33
34
35
36

37

124 110 253

124 110 249
124 110 236
124110 243
124 110 239
124058 774

M4
FZi

M 4 DIN 934

M 8x25
DIN 912

124110 247
124110 245

124110 244

124 111 281
124 110 265
124110 262
124110 246
124110 256
124110334

124 110 255

0 Fihrungsbiichse, oben
(T 350-2-21d) * 2
0 Obere Feder (T 350-2-16a) * 2
o Aufienrohr . . (T 350-2-UO1b) * 2
o Verkleidrohr, mitte (T 350-2-UO8) * 2
0 Unterjoch, vollst. . (T 350-2-UQ4c) * 1
0 Lagerschale, unten 1
Zahnscheibe

0 (00 90 15 83) 4
0 ‘Sechskantmutter

(201 00004 51) 4

Innensechskantschraube

o | (11708025 51) 2
° Ausgleichring (T 350-2-14a) * 2
o Verkleidrohr, oben mit Scheinwerfer-

halter links (T 350-2-U10) * 1
o Verkleidrohr, oben. mit Scheinwerfer-

halter rechts (T 350-2-U09) * 1
0 Lagerschale, oben 1
0 Oberjoch (W V 481b) * 2
0 Dichtring (20x15x2) . (T 350-2-31) * 2
0 Olmebkstab (T 350-2-U15) * 2
0 Verschlulschraube (T 350-2-24)* 2
° Nasenscheibe fiir Gabelmutter

(T 350-2-127) * 1

0 Gabelmutier (1°350-2-23) * 1

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

¥ Fa. Kronprinz, Hilden

45



Teleskopgabel Gruppe 4/2
Tafel 19
Bila-Ny, Bestell-Nr. Benennung :ar;m-l Bemerkungen

46

38

39
40
41
42
43

44
45
46
47

48

49

50

51

52

53
54

55

124110 240

124 110 266
124110 268
124110 241
124110 257
124110 259

124 110 258
124 110 271
124110 264

M 8x13
DIN 912

M10
FZi

M 10x25
DIN 931

M 8x40
DIN 931

B8
DIN 127

M8
DIN 934

035052 368
124 111 376

B8
DIN 127

124111 564

0 Drehgriff fiir Lenkungsdampfer
(T 350-2-UO5a) * 1
° Kappe . (W V 398-53a) * 1
0 Tellerfeder (Sota 20x8,1x0,9) * 4
0 Reibscheibe (T 350-2-U06) * 1
0 Déampferscheibe (T 350-2-25)* 2
0 Fixierscheibe fiir
Lenkungsdémpfer (T 350-2-U14) * 1
0 Reibscheibe . (T-350-2-U06) * 1
0 Pakschraube (T 350-2-123a) * 2
0 Lenkerhalter (W YV 474b) * 2
Innensechskantschraube
0 (117 08013 51) 4
Federscheibe
0 {00 9017 83) 2
Sechskantschraube
0 (101 10025 51) 2
Sechskantschraube fiir Fixierscheibe
0 (101 08040 51) 1
Federring
0 (239 00008 00) 1
¥+ Sechskantmutfer
0 (201 00008 11) 1
0 Kugel %" . . 42
0 Schraube fiir Lenkungsdampfer 1
Federring
0 (239 00008 00) 1
0 Distanzbiichse 1

0 gleiche Teile fir 351501 OS-T

* Fa. Kronpring, Hilden

MUSY. 3EPT. 1YIT Serre ar

Gruppe 4/4 Lenker
1 An-
:::_Nz: Bestell-Nr. ,,; Benennung i ani ,Bemefkunsti,,
1 124111420 ¢ Lenker, vollst. mit Armaturen . . . . 1
2 124111419 ¢ Lenkerbogen, nackt . . . . . . . 1
3 074743600 ¢ Vergaserdrehgriff, einziigig mit
Aufienzug-Bremshebel, vollst.
nach G DIN 71903/N DIN 71902 . * 1
4 074743601 ° Aufenzug-Bremshebel, vollst.
nach N DIN 71902 * 1
5 074743619 ¢ Gelenkstiick . (DIN 71902 N 3-01/1) * 1
— 074743605 ° Bremsfeder (DIN 71903 AB t1) * 1
— 074743618 ° Regulierschraube (DIN 71903 AB 12) * 1
6 044413 608 © Linsenschraube (DIN 71902 L3-11/1) * 1
7 074743607 ° Hebel .+ . . . (DIN71902F2) * 1
8 074743608 ° Hebelschraube (DIN 71902 NO -05/1) * 1
9 M6 + Sechskantmutter \ ’
DIN 934 0 (201- 00006 12) e e e e o 1
10 074743617 ° Kabelstiitze (DIN 71903 G 17/1) * 1
11 02410642 © Gleitstein . . . . (DIN 71903 A2) * 1
12 024106 411 ° Griffrohr mit Spirale und Gummi
l (DIN 71903 AB3) *
— 024104768 ° Drehgriffuberzug . (DIN 71903 AB6) * 1
13 024106418 ° Abschlufkappe (DIN 71903 AB4) * 1
14 A M5x10 4 Linsensenkschraube
DIN 91 0 (13905010 12) P |
KONSUL | u. ll Gruppe 4/4 — Lenker Mai 53 (7
P

Ab Maschine 1810921 /957 744 (351 OS-T) und 1 810 766 /973 513 (501 OS-T)
werden etwas kiirzere Hebel-Armaturen eingebaut.

074
074
074
074
044
074
074

DIN 934 M6 §

743
743
743
743
413
743
743

623 ‘

619
618
605
608
624
608

Bremshebel vallst.

Gelenkstiick wvollst.
Regulierschraube

Bremsfeder

Linsenschraube .

Bremshebel nackt
Hebelschraube . oL
Sechskantmutter (201 00006 12)

— e e

47



Lenker Gruppe 4/4 Fﬁﬂlppe 4/5 Seilziige

Tafel 20 Tafel 29 An-

gildnr, Bestell-Nr. |, Benennung fanh.l Bemerkurgen Bild-Nr. Bestell-Nr. 12 Benennung zah Bemerkungen
15 074743602 © Aufenzug-Lufthebel, vollst. 1 124111453 ° Seilzug fiir Ventilheber, vollst. . . . 1
nach 1 DIN 71902 . . . et 2 014104169 © Nippel, oben
16 074743610 Gehéduse . . . (DIN 71902 1-01/1) * 1 DDIN71988 . . . . . . . . .1
17 074743609 ° Hebel . . . . (DIN 71902 1-03/1) * 1 el — 0 Seil
A 1,6x700 DIN 71987 , . . . . ., —
18 074743615 0 Federscheibe  (DIN 71902 IK-13/1) * 1 X wird nicht
. —_ — o Hille geliefert
0 u -
19 074743 611 Druckstiick . (DIN 71902 IK - 07/1) 1 B 2,5x495 DIN 71987 . . . . . . —
20 074743614 © |+ LmsensenkschraubeDIN 1902 K- 05/ * 1 3 014109081 °© Hilse
( -057) C25DIN71987 . . . . . . . . 2
21 034104168 © Aufijenzug-Ausheberhebel, vollst. — 124111709 © Stellschraube, vollst. . . . . . . . 1
nach CDIN71902 . . . . . .* 1
4 034093323 © Stellschraube B |
22 034106420 ° Gelenkstiick . . . (DIN 71902 C1) * 1
e 5 M6 ¥ Sechskantmuifer
23 M5xd Gewindestift DIN934 o (2010000652) . . . . . . . . . {
DIN 438 0 (169 05004 02) v e e e . 2
6 124109144 ° 3 Nippel, unfen . , . . . . . . . 1
24 034106421 ¢ Hebel . . . . . (DIN 71902 C2) * 1
7 124111461 © Seilzug fiir Kupplung, vollst. . . . . 1
25 034106422 Hebelschraube . . (DIN 71902 C3) * 1 9 Hir Rupplung, volls
8 124111456 ° Nippel, oben . . . . . . ., . ., 1
26 M6 ¥ Sechskantmutier
DIN 934 ) (2010000612) . . . . . . . . . 1 9 024104124 © Nippelaufnahme
ADIN7i988 . . . . . . . . .1
27 074743603 © Aufienzug-Kupplungshebel, . )
vollst. nach O DIN 71902 . . . .* 1 — - Seil (2,3x1500) . . . . . . ., . . — }wird nicht
. liefert
28 074743620 0 Gelenkstiick  (DIN 7190203/23-01/1) * 1 — - ° Hiille (3x1390) getierer
) 10 024104125 ¢ Hilse
0 H - *
29 044 413 608 Linsenschraube (DIN 71902 L3-11/1) 1 C 3DIN 71987 . . . . . . . . 2
0 *
30 074743 613 Hebel . . . . . (DIN71902 G 2) * 1 — 124111711 © || Stelischraube, vollst. . . . . . . . 1
0 - : *
31 074743608 Hebelschraube (DIN 71902 NO - 051) 1 11 034106 469 © Stellschraube . . . . . . . . . 1
32 35934 0 M Seczh;:(;r(\)g;:f:;r 1 12 M8 Sechskantmutter
( Yoo DIN 439 0 (2800000811} . . . . . . . . . 1
33 024102006 °® 4  Festgriff
4101 935 °© lauch (L= B |
nach E DIN 71903 . . . . . . . 1 13 124101 935 Schutzschlauch (L=158)
14 124109143 °+  Nippel, unten . . . . . . . . . 1
KONSUL lu. ll Gruppe 4/4 — Lenker Mai 53 (7)
Ab Maschine 1810921 /957 744 (351 OS-T) und 1810 766 /973 513 (501 OS-T) 0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T
werden etwas kiirzere Hebel-Armaturen eingebaut.
074 743 621

Kupplungshebel vollst.
Gelenkstick )

$ Linsenschraube . . . |
Kupplungshebel nackt .

074 743 620
044 413 608

48

074 743 608
DIN 934 M6

074 743 622 1

Hebelschraube e
Sechskantmutter (201 00006 12) .

— e - —

49



Gruppe 5/t Vorderr
Seilziige Gruppe 4/5 rGruESe 5/2 V::d::r::bremse
;ia]f:-INZ: Bestell-Nr. ,, Benennung A Bemerkungen ;?,:_INI,? Bestell-Nr. Benennung 2;;,', Bemerkungen
15 124111450 ° Seilzug fiir Luff, vollst. 1 1 125111270 ¢ Yorderrad, vollst. mit Lagerfeilen,
16 014109082 ° Nippel, oben und unten ohne Bremse und Bereifung 1
C DIN 71988 je 1 2 125111327 ¢ Vorderrad, nacki mit Druckschmierkopf 1
_ _ 0 Seil 3 125111068 ° l Nabenkérper mit Druckschmierkopf 1
A 1,6x905 DIN 71987 i }wird nicht Dé Druckschmierkopf
— — 0 Hiille geliefert DIN 3402 ° (00 93 00 51) 1
B 2,5x800 DIN 71987 . — — 125103205 ¢ Tiefbettfelge 40 Loch
17 014109081 ° ¥+  Hiilse 2,15 Bx19 DIN 7816 1
C 2,5 DIN 71987 - 2 — 125111328 © Speiche mit Nippel
18 124111458 © Seilzug filr Handbremse, volist. 1 (12x181 — 80v) 10
19 124111456 © Nippel, oben und unten je 1 — 125110800 © Speiche mit Nippel
20 024104124 ° Nippelaufnahme, oben und unten C 12x181 DIN 74371 . 10
A DIN 71988 je 1 — 125111329 ¢ Speiche mit Nippel
— — e Seil (2,3x1100) - }wu_a nicht (12x186 — 807 10
— — 0 Hiille (3x925) . Ce e geliefert — 125110801 ° Spélc:\gxm I;II‘;JP§I4371 1o
— 124111555 0 Schutzschlauch far Seilhille (L=100) . 1 — 125110802 0 |4 Nippel
21 024104125 ° Hilse M 5 DIN 74371 . 40
C 3 DIN 71987 . 2 5 125111071 ¢ Distanzbiichse . 1
— 075751512 ° | | Stellschraube, vollst. ! 6 125092823 © |  Deckel fir Distanzbiichse 1
22 075751027 ° | | Stellschraube ! 7 125053540 0 Rillenlager (25x52x15)
23 M7 4 Sechskantmutter 6205 DIN 625 1
DIN 934 0 (201 00007 12) ! 8 125111070 © Haltemutter fiir Rillenlager 1
24 016099493 © ¥ Schutzschlauch (L=140) 1 9 125111077 o Verschraubung mit Dichiring 1
25 124111 447 0 Seilzug fiir Vergaser, vollst. . 1 10 A 32247 i Dichring
26 014109082 ° Nippel, oben und unten o DIN 6503 0 (00 9310 19) 1
_C DIN 71988 e 11 125111286 © Vorderradbremse, vollst, 1
B B 0 Sei)\ 1,6x940 DIN 71987 — 12 - Bremstrommel, vollst. mit Lagerfeilen . 1 Wird nicht
_ . 0 Hille qwé]'iife"rifh‘ 13 125111062 Bremstrommel 1
B 2,5x850 DIN 71987 —_ J 14 62x2 Sicherungsring
27 014109081 ° + Hilse DiIN 472 ° (24562002 00) . 2
C 2,5 DIN 71987 2 15 125111089 ¢ Abdeckscheibe 1

50

0

gleiche Teile fir 351/501 OS-T

0 glciche Teile fir 351,501 OS-T

51




Yorderrad i
Vorderradbremse g::::: :;;, gl"zppe /A Hinferrad
ppe 5/5 Hinterradbremse
';?::INZ: Bestell-Nr, 123 Benennung ::;;I Bemerkungen ;?I':—IN!: Bestell-Nr. ‘23 Benennung ::;1- Bemerkungen
16 121101455 °© R'!gg';%‘f; @5x62x13) . 1 125111270 ° |  Hinterrad, vollst. mit Lagerteilen,
17 125111065 % |  Dichtungsring . 1 ohne Bremse und Bereifung . !
18 125111075 © Lagetbiichse 1 2 125111327 ¢ Hinterrad, nackt mit Druckschmierkopf 1
19 125111064 © Zwischenring L. 1 125111068 © Nabenkérper mit Druckschmierkopf 1
20 125110311 ¢© Bremsscheibe, vollst. mit Bremsbacken 1 4 D6 l Druckschmierkopt
21 125111059 © Bremsscheibe vollst. 1 DIN3402 ° (0093 00 51) 1
22 125111060 °© Haltebolzen 1 — 125103205 ° Tiefbettfelge, 40 Loch
23 125111063 ° Bundbolzen : 1 215 Bx19 DIN 7816 . 1
24 125111086 ° | | ¥ Biichse fir Bremsschlissel 1 — 125111328 ¢ Speiche mit Nippel
25 125109926 ° Bremsbacke, vollst. .2 (12x181 — 809) 10
26 125109928 © J Bremsbelag .2 — 125110800 ° Speiche mit Nippel
27 125055046 © | |+ Niet Ce e 14 C 12x181 DIN 74371 . 10
28 125111116 ° Zugfeder fir Bremsbacken . 2 — 125111329 ° Speiche mit Nippel
29 125111080 ° Bremsschlussel 1 (12x186 — 80°) . 10
30 125111087 ° Dichtung (20x14x2,5) 1 — 125110801 © Speiche mit Nippel
31 125111081 © Bremshebel 1 C 12x186 DIN 74371 . 10
32 M12 Sicherungsscheibe . — 125110802 ° | ¥ Nippel
ZFA 0 (00 90 06 83) 2 M 5 DIN 74371 . 40
33 124058885 © |V Sechskanfmutter SREERL 5 125111071 9 |  Distanzbiichse 1
34 125111074 ¥  Multer fiir Bremstrommelbefestigung 1 6 125092823 0 Deckel {iir Distanzbiichse :
35 125111085 © Steckachse 1
36 B20 Federscheibe 7 931053540 ° Rillenlager (25x52x15)
DIN 137 0 (242 00020 00) 1 6205 DIN 625 1
37 M20x1,5 Flache Sechskantmutter 8 125111070 ° Haltemutter fiir Rillenlager 1
DIN 936 ’ (203 20015 01) ! 125111077 ° Verschraubung mit Dichtring 1
38 125111194 ¢ Verbindungsschraube 3 10 A 32x47 "l Dichtring ‘
— - 0 Felgenband - DIN 6503 © (00931019). 1
- — 0 Relljfliln ;,;(?2—- 19 e icht 1t 125111271 ° Hinterradbremse, volist. 1
_ _ 0 Schlauch 3,50 — 19 _ 12 — 0 Bremstrommel, vollst. 1 ;";fi‘lm”:{““
0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T o gleiche Tolle fiir 351/501 OS.T
KONSUL lund Il Gruppe 5/4 Hinterrad Marz 53 (5)

52

Ausg. September 1952
Seite 97 oder Ausg.

Sept. 1951 Seife 53

Ab Maschine 1809 250/956 892 (351 OS-T) und 1809 438972726 (501 OS-T)
dndert sich im Zusammenhang mit der neuen Hinterradfederung folgende Teil-Nr.:

125 112 099
125 111 897

Hinterradbremse, vollst.
Lagerbiichse (152 mm lang)

1
1



Hinterrad Gruppe 5/4
Hinterradbremse Gruppe 5/5
TB?,':}NI: Besfell-Nr. | ., Benennung f‘a?,', Bemerkungen
13 125111196 Bremstrommel, vollst. Z=145 1
14 125111107 1 Antriebsrad fiir Geschwindigkeitsmesser
Z=20 . 1
15 62x2 Sicherungsring
DIN 472 (245 62002 00) 1
16 125111089 Abdeckscheibe 1
17 125101 455 Rillenlager (25x62x15)
6305 DIN 625 1
18 125111105 Abstandbiichse 1
19 125111109 Lagerbiichse 1
20 125110313 Bremsscheibe, vollst. mit Bremsbacken 1
21 125110324 Bremsscheibe . 1
22 125111099 Biichse fiir Bremsschliissel 1
23 125111093 Haltebolzen 1
24 D6 Druckschmierkopf
DIN 3402 (00 93 00 51) 1
25 025059 659 Kugel 6 mm 1
26 125111108 Ritzel fiir Geschwindigkeitsmesser-
antrieb Z=10 1
27 025104079 Lagerbiichse 1
28 045414023 Linsensenkschraube 1
29 Mdxé Gewindestift
DIN 551 (170 04006 13) 1
30 125109926 | Bremsbacke, vollst. 2
31 125109928 l Bremsbelag 2
32 125055046 Niet 14
33 125111 116 Zugfeder fiir Bremsbacken 2
34 125111097 Bremsschlissel 1
35 125111087 Dichtung (20x14x2,5) 1

54

0 gleiche Teile tir 351/501 OS-T

Ausg. Sept. 1952 Seite 101

19351 Seite 35

Ausg. Sep

Gruppe 5/4 Hinterrad
Gruppe 5/5 Hinterradbremse
;aulfslle Bestell-Nr. Benennung ?anh_| Bemerkungen
36 125111112 ¢ I Bremshebel 1
37 M12 Sicherungsscheibe
FZA 0 (00 93 06 83) 2
38 124058885 ¢ J Sechskantmutfer 1
39 A 48x62 Dichtring
DIN 6503 © (009311 19) 1
40 125111074 © Mutter fir Bremstrommelbefestigung 1
M 125111091 © Biichse 1
42 125111130 © Exzenterscheibe, [inks 1
43 121056181 © Ausgl. Scheibe (40x25x0,8 —0,9) . 1
44 125099573 ¢ Dichtring fiir Bremsscheibe 1
45 125111101 ° Steckachse 1
46 125111 424 © Zwischenring (normal) 1
— 125111545 o Zwischenring (+ 0,5 mm) 1 Bagh
— 125111547 ¢ Zwischenring (+ 1,0 mm) 1 I
47 125111098 © Gewindebiichse 1
48 125111100 © Exzenterscheibe, rechts 1
49 121056181 © Ausgl. Scheibe (40x25x0,8 — 0,9) . 1
50 125111074 © Muiter fiir Gewindebiichse 1
51 B20 Federscheibe
DIN 137 o (242 00020 00) 1
52 M 20x1,5 Flache Sechskantmutier
DIN 936 0 (203 20015 01) 1
53 125111194 ¢ Verbindungsschraube 3

Ab Maschine 1809 250/956 892 (351 OS-T)
dndern sich .m Zusammenhang mit der nsuen
111 897
111 896

125
125

0

125 111 898

125

111 899

Felgenband

Reifen 3,50 — 19
KONSUL I und Il

Gruppe 5/4 — Hinterrad

Lagerbiichse (152 mm lang) . . .
Sieckachse f. H-Rad (345 mm lang)

Gewindebiichse rechts .

Bichse (chne Gew.) links

Mai 53 (6)

und 1809 438/972726 (501 OS-T)
Hinterradfederung folgende Tejle:

I



Fufjbremsbetitigung Gruppe 5/6
;,f:',::_ Bestell-Nr. | Benennung An Bemerkungen
1 125111168 ° Bremshebelachse . 1
2 125111176 ¢ Feder fiir Bremshebel 1
3 125111617 ° Fulbremspedal 1
— 115300822° Gummiiberzug 1
4 B12 Federscheibe
DIN137 0 (24200012 00) . 1
5 125058885 © Mutter (M 12x1) . 1
6 125111544 ¢ Bremszugstange, vollst. 1
7 125111174 ° Bremszugstange . 1
8 025100655 ° Sicherungsblech 1
9 125059963 ° Scheibe 1
10 2x15 Splint
DIN 94 0 (301 02015 00) . 1
11 125059963 © Scheibe fiir Federabstiitzung 1
12 035044998 © Spannfeder 1
13 035099491 ° Gummischlauch (85x8,5) 1
14 035055783 °© Sockel 1
15 035055784 ° Querbolzen 1
16 035055620 ° ¥ Einstellmutter . 1
17 035058 989 °© Stellschraube fur Bremspedal 1
18 M7 Sechskantmutter
DIN934 © (201 00007 11) . 1
o gleiche Teile fir 351/501 OS-T
56

Gruppe 5/7 Anirieb und Abdeckung
:::_';: Bestell-Nr. Benennung fanl.,' Bemerkungen

1 125110803

— 125110804

— 135110815

2 125110805

— 135110814

3 125110806

— 135110813

— 125110811 °

— 125110812 °

Zweifach-Rollenkette: Motor-Getriebe
(96 Glieder) vorgestreckt, endlos

genietet
2x9,525x5,72 DIN 8180 .

Zweifach-Rollenkette: Moior-Gefriebe
(94 Glieder) vorgesireckt, endlos
genietet
2x9,525x5,72 DIN 8180 .

Zweifach-Rollenkette: Motor-Getriebe
(98 Glieder) vorgestreckt, endlos
genietet
2x9,525x5,72 DIN 8110 .

nur fir 351 0S-T
1 solo

1 nur fir 351 0S-T
Seitenwagen

1 nur fiir 501 OS-T

Einfach-Rollenkette: Motor-Lichimaschine

(60 Glieder) vorgestreckt, endlos
genietet
1x9,525x3,94 DIN 8180 .

Einfach-Rollenkette: Motor-Lichtmaschine
(61 Glieder) vorgestreckt, endlos
genietet
1x9,525x3,94 DIN 8180 .

Einfach-Rollenkette: Getriebe-Hinterrad
(96 Glieder) mit Schlof
1x15,875x6,48 DIN 8180 .

Einfach-Rollenkette: Getriebe-Hinterrad
(95 Glieder) mit Schiof
1x15,875x6,48 DIN 8180 .

Innenglied
1 B 15,875x6,48 DIN 8110 .

Steckglied
1 E 15,875x6,48 DIN 8110 .

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

1 nur fir 351 OS-T

1 nur fir 501 0S-T

nur fir 351 0S-T
1 solo und Seiten-

wagen und

501 OS-T solo

1 nur fiir 501 OS-T
Seitenwagen

57



Antrieb und Abdeckung Gruppe 5/7
Tafel
B?]:_NZ: Bestell-Nr. Benennung :;II!-I Bemerkungen

58

4 125111 258 Kettenkasten-Unterteil .

— 135111536 —| KetHtenkasten-Unterteil .
5 4x10 Zylinderkerbstift
DIN 1473 o (307 04010 00)
6 125101157 ¢ Verschluffeder
— Ab Federscheibe
DIN 137 0 (241 00006 00)
7 125111529 ° ¥+ Gummiband

125111241 ¢ Schaulochdecke!

9 A7 Federscheibe

DIN137 ¢ (241 00007 00)

10 M7 Sechskantmutter
DIN934 © (201 00007 11) .

11 M 8x25 Senkschraube fiir Kettenkasten
DIN 87 0 (142 08025 20)

12 035054270 ¢ Bundmutter

13 125099365 ¢ Abdeckblech

14 125099364 °
15 125099 360 ©
16 125102383
17 125103713
18 125102382

Filzring (115x100x8,5) .
Auflagestick fiir Abdichtung
Innere Abdeckscheibe
Dichtung (32x22x10) .

Aufere Abdeckscheibe

o

<

<

19 M 4x6 Sechskantschraube
DIN931 o (101 04006 51) .
20 A4 Federscheibe
DIN 137 0 (241 00004 00)
21 M4 Sechskantmutter
DIN934 o (201 00004 51)

22 125111139 ¢ Dichtung fiir Deckel

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

1
1

nur far 351 0S-T

nur fiir 501 OS-T

28 035091047 °
29 035054 446 °©

30 125109975 °
31 035099329 °
— 075055740 °
32 035054446 °
33 125109978 °
— 125102436 °
34 125098918 ¢
35 125099058 °
36 125099059 °©
37 035054426 °

38 M 6x50

DIN 931 o
39 M6

DIN 934 o

Dichtring (46x3)
Deckel fur Schauloch

Kettenschutz-Unterteil
Verschluhfeder
Scheibe e a
Deckel fiir Schauloch
Kettenschutz-Oberteil
Spannband, vollst.
Spannband

Bolzen mit Gewinde
Bolzen ohne Gewinde
Spannschraube

Sechskantschraube
(101 06050 51)

Sechskantmutter
(201 00006 51)

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

Gruppe 5/7 Antrieb und Abdeckung
:::_INI: Bestell-Nr. Benennung ZAE':,] Bemerkungen
23 125111259 ¢ Kettenkasten-Deckel 1
— 035092306 ° Verschluhfeder 1
— AS Federscheibe
DIN 137 0 (241 00004 00) 2
— M5 Sechskantmutfer
DIN 934 0 (201 00005 51) 1
24 A 14x20 Dichtring
DIN 7603 o (009310 15) ]
25 AM14x1,5 Verschlufyschraube
DIN 7604 0 (00 93 02 07) 1
26 M 6x40 Linsensenkschraube
DIN 88 o (144 06040 52) 10
27 M6x22 Linsensenkschraube
DIN 88 0 (144 06022 52) 4

1 nur fir
Reparatur

59



Gruppe 5/7 Antrieb und Abdeckung

Avusg. Sept. 51, Seite 58
od. Ausg. Sept. 52, Seite

KONSUL l u.  Gruppe 5/7 Antrieb u. Abdeckung  Jan. 53 (4)

Ab Maschine 1810 339/957 658 (351 OS-T) und 1810 409/973182 (501 OS-T)
wird der Kettenkasten im Sitz fir Bremsscheibe etwas weiter ausgespart ge-

lie_fjr’r, wodurch fiir Bremsscheibe und Hinterradfederung mehr Spiel erreicht
wird.

Die Teil-Nummern 125 109 975 und 125 109978 (Bild Nr. 30 und 33) é&ndern
sich nicht,

Nachdem nur noch die neue Ausfihrung geliefert wird, empfiehlt es sich, fir
Maschinen vor den aufgefihrten Fahrzeug-Nummern bei Bedarf den Ketten-
schutz satzweise zu erneuern.



Elektr. Ausriistung (Fahrgestell)

Batterie und Horn Gruppe 6/1
Tafel 26
gild.nr, Bestell-Nr. | Benennung :;:‘-' Bemerkungen
1 026110807 ° Blei-Sammler
6 B 7 DIN 72311 1
2 046410118 ° Deckel .o 1
— M5x15 Zylinderschraube, verbleit
DIN 84 J (130 05015 50) 2
— 53 Scheibe, verbleit
DIN 125 0 (220 00053 00) . 2
— B5 Federring, verbleit
DIN 127 0 (239 00005 00) 2
— M5 + Sechskantmutter, verbleit
DIN934 © (201 00005 51) . 2
3 126106055 ° Unterlage -fir Batterie 1
4 126111314 ¢ Gummiplatte 1
5 126111315 ¢ Spannblgel, vollist. 1
6 126111335 ¢ Druckschraube 1
7 126111336 ¢ Sechskantmutter 1
8 111700008 ° Elekfr. Horn
DIN 72701 (HE 6) * 1
9 126102667 ° Sechskantschraube 1
10 A8 Federscheibe
DIN137  © (241 00008 00) 2
11 M8 Sechskantmutter
DIN934  © (201 00005 51) 1

60

9 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

* Fa. Noris, Niirnberg

Etektr. Ausriistung (Fahrgestell)

Gruppe 6/2 Beleuchtung
Tafel 26 i
B?,:_Nr. Bestell-Nr. Benennung A%l Bemerkungen

12 126111373

— 126110291

— 046410159

— 046 410 709

— 046 410 161

— M8x22
DIN 931

— B8
DIN 127

— 036109 503
— 126110292
— 036109 504
— 036109 769

— 036109813
— 126102735

— 036109 815

— 036109 809

— 036102686

— 126102719
— 126102723

o Scheinwerfer mit elekir. Abblendschalter
E 160/35x175 S nach DIN 72608
(160NTZ) * 1
0 Scheinwerfergehduse mit Fenster fir
Ladeanzeige, ohne Inneneinrichtung
(NTZ 1101/1 2) * 1
° Gumnmitiille fiir Lichtkabel
(SB 907/3 x) * 1
° Gummitiille fiir Abblendkabel
(SB 907/12 x) * 1
° Gummitiille fiir Tachoantrieb
(SD 1020/1 x) * 1
Sechskantschraube
0 (101 0802251) . . . . . . ... . 2
Federring
ol (2390000800) . . . . . . . . . 2
0 Deckelring mit Schraube (SB 923/1 z) * 1
0 Spiegel ohne Fassung (SB 915/2 z) * 1
0 Glasscheibe . . . . (SB973/1 x} * 1
° Lampenfassung mit Kontaktfedern
und Klemmen . . (SB 960/1 z) * 1
0 Spannfeder fir Fassung (SB 957/1 x) * 1
0 Dichtring fiir Glasscheibe
(SB 921/1 x) * 1
0 Haltefeder fiir Glasscheibe
(SB 922/3 x) * 6
0 Ziind- und Lichtschalter mit Fassung
fir Ladeanzeigelampe
(SB 903/11 z) * 1
0 Schalischliissel . . . (SB 910/1 x) * 1
0 Dichtring fiir Schalter . (SB 906/1 x) * 1
o Befestigungsschraube fir Schalter

(SB 908/1 x) * 3

0 gleiche Teile Fiir 351501 OS-T * Fa. Noris, Nirnberg

3



Elektr. Ausriistung (Fahrgestell)

Elektr. Ausriislung (Fahrgestell)

T
Beleuchtung Gruppe 6/2
Tafel 26

Bila-Ny. Bestell-Nr. Benennung lA;;;l Bemerkungen

62

13

14

15

16

17

126102718

126 110 295

036 104 940

026 104 311

036 095 546

036 110 055

026 110 067

126 110323
126 111 374

M 5x12
DIN 86

M6V 3W
DIN 72601

B5
DIN 127

M5
DIN 934

126 111 445

0

0

[

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

Kabelklemmschraube mit Linsenkopf
(SB 905/1 x) *

Madenschraube fiir Klemme
(SB 905/2 x) *

Sdﬁeinwerferlampe
(Bilux 7324 6 V 35/35 W,
Sockel BA 20d) . . . . . ., **
BéV 35/35W DIN 72601

Standlichtlampe
(3795 6 V 1,5 W, Sockel Ba 9s)
Hé6V 15WDIN 7201 . . , **

Becherlampe fiir Ladeanzeige
(NGL 692/1 z) *
Elektr. Abblendschalter mit Homdruck-
knopf
nach B DIN 72758 (41/13) *
Schalterkappe mit Horndruckknopf
SB 941/10 z) *
Abblendkabel 4-adrig (SB 976/11 x) *

Komb. Riick- und Schlufleuchte mit
Befestigungsteilen und Glithlampe
(SKR 5a) *
Halbrundschraube
(14805012 51) .

Glithlampe
(6427 6 V 3 W Soffittenlampe mit
Kappe) e e e e

Federring
(239 00005 00) .

Sechskantmutter
(201 00005 52) .

Schutzschlauch fiir Kabel L=750 mm

—

* Fa. Noris, Niirnberg

** Fa. Osram, Stuttgart

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

Gruppe 6/3 Leitungen
Bestell-Nr. | Benennung An- Bemerkungen

— 126111431 ¢ Kabel, vollst.

Lichtmaschine-Batterie

Batterie-Scheinwerfer 1
— 126111432 ° Leitung: Lichtmaschine-Batterie

L=490 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 126111433 0 Leitung: Batterie-Scheinwerfer

L=1400 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 126111294 ° {  Kabelschuh, Loch & 52 mm 1
— 126106854 Schutzkappe

H DIN 72311 2
— 126111435 ¢ Kabel, vollst.

Batterie-Masse 1
— 125111436 ° Leifung: Bafterie-Masse

L=400 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 026057987 ¢ Kabelschuh, Loch & 54 mm 1
— 026057988 ° ¥  Kabelschuh, Loch ©& 8 mm 1
-— 126111434 0 Leitung:

Lichtmaschine-Scheinwerfer

L=1540 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 126111443 © Kabel, vollst.

Lichtmaschine-Zindspule 1
— 126111444 © Leitung:

Lichimaschine - Zindspule

L=980 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 026057987 * ¥ Kabelschuh, Loch & 5,4 mm 1

63



Elektr. Ausriistung (Fahrgestell)

64

Leitungen Gruppe 6/3
Bestell-Nr. Benennung f;';,] Bemerkungen

— 126 111 437 Kabel, vollst.

Zindspule-Scheinwerfer 1
— 126111438 Leitung:

: Zindspule-Scheinwerfer

L=620 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 026 057 987 Kabelschuh, Loch & 54 mm 1
— 126 058 005 Schutzkappe . (WNK 3/1 x) * 2
— 126111 440 Leitung:

Scheinwerfer-Schlufjlicht

L=2400 mm, 1,5 mm? in geschlossener

Alu.-Profildrahtspirale 1
— 016097 639 Kabelhiille fiir Schutzblech 4
— 126111 433 Leitung:

Batterie-Scheinwerfer

L=1400 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 126 111 441 Leitung:

Horn-Scheinwerfer

L=1440 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 126111 442 Leitung:

Horn-Scheinwerfer

L=1340 mm

B 1,5 DIN 72551 1
— 036056 421 Kabelband 3
— 126 049759 Kabelband 2
— 126111618 Nummernschildchen (15) (1764) * 2
— 126111 619 Nummernschildchen (30) (1770) *
— 126111 623 Nummernschildchen (58) (1795) * 1
— 126111 625 Nummernschildchen (61) (1797) * 1
— 126111 626 Nummernschildchen (Horn) (1806) * 1

gleiche Teile fir 351/501 OS-T

* Fa. Bosch, Stuttgart

G 4 Instrumente
ruppe 6/ (Geschwindigkeitsmesser)
:::INI: Bestell-Nr. Benennung ZA;;]— Bemerkungen

21 126111337 °

22 126110298 °
23 126110296 °
— 126110297 °

24 M4
DIN 934 o

25 076792601 ° ¥

— 126110299 °
26 126111338 °

Geschwindigkeifsmesser mit
Innenbeleuchtung
Mehbereich 140 km .

Dichtring (Gummi)
Pratzenblgel
Zahnscheibe

Sechskantmutter
(201 00004 51) .

Tachometetlampe
6 V 0,6 W DIN 72601

(3798 6 V 0,6 W Sockel BA 7s) .
(000. 002) * 1

Gummitiille

Antriebswelle fiir Geschwindigkeits-

messer
L=1380 mm

0 gleiche Teile fiir 351/501 OS-T

1

(004, 003) * 1
(002. 001) * 2
(000. 025) *

N

¥ 1

* Fa. Veigel, Cannstatt
*# Fa. Osram, Stuttgart

65



Werkzeugbehilter Gruppe 8/1
Werkzeug Gruppe 8/2
Tafel 27
B.iI:-Nr. Bestell-Nr. 12 Benennung ZA;;.,] Bemerkungen

1 128111181
2 128111163

— 028105 391

— 3x6
DIN 660

— 2,5h 11x45
DIN7

3 128111 349

4 Bé
DIN 137

5 64
DIN 125

6 Mé6xis
DIN 933

7 Méx10
DIN 933

- 128 111 352
038052017
9 028024104

10 128110810

11 038103114
12 038 101 449
13 128101 472

66

e

]

<

El

Werkzeugbehiilter, volist.
Deckel fiir Werkzeugkasten .
Sicherheitsschlof .

Halbrundniet
(350 03006 00) .

Zylinderstift
(009100 11)

Lasche

' Federscheibe

(242 00006 00) .

Scheibe
(220 00064 01) .

Sechskantschraube
(105 06015 51)

Sechskantschraube
(105 06010 51) .

Werkzeug, vollsi. mit Hille .
Segeltuchhiille

Schliissel Nr. 121
SW 10,12, 13, 14 .

Doppelschraubenschlissel
17x19 DIN 895 .

Gabel- und Speichenschliissel
Hakenschlissel

Sechskantstiftschliissel fiir Ventil-
einstellung . . . . . . ,

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

|

nur fiir
Reparatur

oder
Ausg. Sept. 51 Seite 67

Ausg. Sept. 52 Seite 123

Gruppe 6/1 Werkzeugbehilter
Gruppe 8/2 Werkzeug
TB?::NZ,I_ Bestell-Nr. Benennung 2,’,','. Bemerkungen
14 038097 587 ° Steckschliissel fiir Olablak
SW = 12 . 1
15 028092290 ° Reifenheber . 2
16 128111430 ° Steckschliissel fiir Stecknabe 1
17 128111297 ° Steckschlissel fiir Steckachse . . . . 1
18 038100852 ° Steckschlissel fiir Ziindkerze
Sw=21 . . . . . .. .. .. 1
19 8h11x140 Zylinderstift
DIN7 0 (00910611) . . . . . . . . . 1
20 128059311 ° Steckschliissel fir Kupplung
und Getfriebe . . . . . . . . .1
21 028050026 ° Komb. Flach- und Zwickzange . . . 1
22 028052018 ° Lub-Fettpresse . . . . . . . . . 1
23 038050027 ° Patenischliissel . . . . . . . . .1
24 018097719 ° Schraubenzieher . . . . . . . . . 1
— 125110811 ¢ Innenglied fiir hintere Kette
1 B 15875x6,48 DIN 8110 . . . . 1
25 125110812 ¢ Steckglied fiir hintere Kette
1 E 15875x6,48 DIN 8110 . . . . 1
26 038092831 ° Luftpumpe mit Schlauch
' B DIN 76006 . . . . . . . . . 1
27 128092832 ¢ Schlauch fiir Luftpumpe
CDIN76006 . . . . . . . . .1
28 128110327 ° Schloh mit Schlissel . . . . . . . 1
29 128050035 © Putzlappen |
30 038054601 ° ¥+ Reparaturkasten . . . . . . . . . 1

128 112

wenden,

KONSUL 1 u. Il
Ab Maschine 351 OST 1 810 921 wird eine schlauchlose Luftpumpe montiert.

0 gleiche Teile fir 351/501 OS-T

Gruppe 8/2 - Werkzeug

104 Luftpumpe

Mai 53 (6)

1

Fur Maschinen vor der aufgefilhrten Fahrzeug-Nummer ist nach wie vor die
Luftpumpe mit Schlauch 038 92 831 infolge anderer Pumpenhalterung zu ver-



Werkzeugbehilter

Gruppe 8/1
Werkzeug Gruppe 8/2
KONSULlu.ll Gruppe 8/1 — Werkzeugkasten Jan. 53 (3)

Ersatzschlissel fiir Sicherheitsschlofs 028 105391 im Werkzeugkasten

128 111 181 (bis Maschine 1808 019)

Otlc
02¢
03¢
O4c
05¢
06 c

Ersatzschliissel fiir Lenkschlofeinsatz

oder
oder
oder
oder
oder
oder

NS 1
NS2
NS3
NS 4
NS5
NS 6

Teil-Nr.
Teil-Nr.
Teil-Nr.
Teil-Nr.
Teil-Nr.
Teil-Nr.

sind direkt beim Hersteller

Wuppertal-Wichlinghausen) zu bestellen,

028 106 782
028 106 783
028 106 784
028 106 785
028 106 786
028 106 787

(Ingenia,




Bildtafel



INHALTS-VERZEICHNIS
fiir die Blidtafeln

Tafel

Motor 1
Kurbelgehiiuse 2
Zylinder 3
Kurbeltrieb 4
Steuerung . . . . . . . . . 5
Olpumpe 6
Yergaser . . 7
Elektr. Ausriistung (Moior) Lu:hlmasdune, Zundspule 8
Getriebe mit Starter 9
Schaltbetitigung .10
Kupplung und Betifigung .1
Rahmen R 12
Sattel und Fufrasten 13
Gepickiriger und Stinder . . B
Schutzbleche R e Y
Kraftstoffbehilter und Ulbehaher e 1
Auspuffanlage . . . . . . . . . . . .. A V4
Hinterradfederung I -1
Teleskopgabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Lenker . . . . . . . v . o« ... .. L L. ... L2
Seilziige X |
Vorderrad und Vorderradbremse . . . . . . . . . . . . .22
Hinterrad und Hinterradbremse . . . . . . . . . .. .23
Fuffbremsbetitigung . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Antrieb und Abdeckung . . . . . . . . . . . . . . . .25
Elekir. Ausriistung (Fahrgesiell) Beleuchfung, Batterie und Horn,

Instrumente o o e e e . 26

Werkzeug, Werkzeugbehﬂllel .Y 4



Tafel 1 Motor Kurbelgehiiuse Tafel 2




Tatel 3 Zylinder Kurbeltrieb Tafel 4




Tafel 6
Steuerung Olpumpe
Talel &

el Lol
) A 27
\\// H
JC BT
7 &
R T &
38 i/ 17 S
37 'j"Q Jag‘/fm “ 16 }5
36 ’“?’v’“ /f? ]
O Y . R o
/<\/.\? 4’@ @‘10 g@\\ g; ‘/‘\'1” f\) . 7 8
J P ; L O —74 Ll O
45‘7“ St 41 : Q% 114 \V\}”, $ QJ 3 \\ w@
845 8, /] \ k
& s Ty, | I {@\ ) Rht
@ —44 ¥ 5 { 5 ii . a\x ¢ \‘ U
SN I I e
4 \1\ & : P 20 ! SN
3 L f\,’/?”’g L g 78T 50 \c@ P\}f/‘ 15 18
H o 45 ® \ v/ "
2 Ay 3 @ T S 4 |
i ! P 6 ®
- ?j 2 PAY N
.35 4
!ir BT 1 8
i 2|7 3 | n
O—n % 10
5
e |
—33 ;i é 8
24— —34
23— 22 -32
D 25"&9@ i
| H
! & 30



Tatel 7

Vergaser

Elekir. Ausriistung (M.
Lichtmaschine, Ziindspuie

Tafel 8



Tafel 9 Getriebe mif Starter Schaltbetitigung Talel 10




Tafel 12

Rahmen

Kupplung und Betatisung

Tatel 11




Tatei 14

Gepickiriger und Sténder

Sattei und FuBrasten

Talet 13




Tafel 15 Schutzbleche Kraftstettbehiller und Ulbehilter Tafel 16




Tatei 18

Hinterradiederung

Auspuffaniage

Tafel 17

15—8
16—




Tafel 19

Teleskopgabel

Lenker Tafel 20




Tafel 21 Seilziige Vorderrad und Vorderradbremse Tafel 22

1| 71518 25

i

Y27

178 25822 426
16— 4
-20
19 -
10—
"=
13
r




Tafel 23 Hinterrad und Hinterradbremse Fufibremsbetitigung Tatel 24




Tafel 25 Antrieb und Abdeckung Elektr. Ausriistung (Fahrgestell) Tafel 26
Beleuchtung, Batterie und Horn

Instrumente




Werkzeug, Werkzeugbehilter

Tafel 27




